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September . 1872 .

Geit. Ratl & Wikolaus Deiziger in Sinſiedeln Schweiß,
Typographen des hl. Ahoſtoliſchen Stuhles .

FIn Partien von 50 und mehr Expl . eines Buches

Verzeichniß der ungebundenen Verlagshücher ,
welche durch alle Buchhandlungen zu beigeſetzten Preiſen gefalzt u. mit Umſchlag zu beziehen ſind .

Die Preiſe ſind in preuß . Thalern und Silbergroſchen , in Reichsgulden und Kreuzern, ſowie in Franken und Centimes angeſetzt .
werden ſolche auch Albis ( in Blättern ) zu verhältnißmäßig

billigerem Preiſe abgegeben . D

Alle Gebetbücher beſitzen biſchöfliche Lpprobation und viele noch beſondere Empfehlungen

höherer Geiſtlichkeit . — Die beliebteſten Gebetbücher ſind die mit f bezeichneten .

Ackermann , Joſ . Pfr . Maria , das Vorbild der Jungfrauen .
Unterrichts⸗ u. Gebetbuch . 6te Auflage . Mit 2 Bildern .
Gr. 18. 1870 . ( 240 Seiten . ) 3½ Sgr . 11 kr. 40 C.

— Froſt der armen Seelen . Belehrungen und Beiſpiele
Füber den Zuſtand der Seelen im Fegfeuer . Nebſt voll⸗

ſtänd . Gebetbuch . 29. Aufl . Mit 3 Bildern . Nr. 1. Aus⸗

gabe in kleinſtem Druck . Gr . 18. 1871 . ( 336 Seiten . )
6½/ Sgr . 21 kr. 75 C.

— Nr . 2. Ausgabe in mittlerem Druck . 33. Auflage . Mit
§Bilder . 12. 1872 . ( 320 Seiten . ) 7Sgr . 23 kr. 80 C.

— Mit Meßanhang . ( 416 Seiten . ) 9 Sgr . 29 kr. 100 C.
— No. 3. Ausgabe in größerem Druck . 28. Auflage . Mit

JBild . 12. 1872 . ( 480 S. ) 9½ Sgr . 31 kr. Fr . 1. 10 C.
—Mit Meßanhang . ( 576 S. ) 11¼Sgr . 37kr . Fr . 1. 30C .

Alles für Jeſus . Gebet⸗ und Erbauungsbuch für Kirche und

Haus . Größtentheils entnommen aus den Schriften der

Heiligen : Alphons v. Liguori , Bernhard , Franz v. Sales ,
Thomas v. Aquin u. Gertrudis . 3. Aufl. Mit 2 Farbendruck⸗
Bilder und f. Illuſtrationen . Gr . 24. 1872 . ( 512 Seit . )

10½ Sgr . 34kr . Fr. 1. 20 C.

Feine Aus gabe . 2Stahlſt . 13 Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.

Dasſelbe in rother Einfaſſung , feinſt Velinpapier , mit
2 Stahlſtichen . 18. 22½ Sgr . fl. 1. 15kr . Fr . 2. 60 C.

Aubeter , der getreue . Ein Gebet⸗ und Erbauungsbuch für
1 katholiſche Chriſten . 2. Aufl . Mit 2 Bildern und Holzſchnitt .

24. 1871 . ( 384 Seiten . ) 5 Sgr . 17kr . 60 C.

Andachten , kurze , zum tägl . Gebrauche . 48. 1872 . ( 144 S )
100 Crpl . Thlr . 3. 22 Sgr . fl. 6. 24 kr. Fr . 13. 50 C.

—Mit Stationen und Altargebeten . Mit Abbildung . 48. 1842.
. ( 492 S. 100 Expl . Thl. 4. 18 Sgr . fl. 7. 45 kr. Fr . 16. 50.

en , —tägliche , in ein Handbüchlein geſammelt . 62 Auflage.
ar ks 32. 1878 . ( 192 Seiten . ) Mit Bild . 2 Sgr . 6 kr. 22 C.

Antonius , hl . v. Padua , bitt für uns ! Gebete zu Ehren des

Ul. Antonius . Nebſt allg . Andachtsüb . 2. Aufl. Mit 2

Bildern . 18. 1865 . ( 224 Seiten . ) 5 Sgr . 17 kr. 60 C.
Armen ⸗Seelen⸗ Monat . Betrachtungen und Andachtsüb⸗

ungen für jeden Tag des Monats November , oder zu jeder
andern Zeit des Jahres zum Troſte der leidenden Seelen
im Fegfeuer . Mit 3 Bildern . Er . 240. 1871 . ( 448. Seit . )

8 Sgr . 27kr . 95

Baumgärtkein , bepflanzt mit den ſchönſten Andachtsübungen
zu Gott und ſeinen Heiligen . 36. Auflage . Mit 2 Bildern .
18. 1872 . ( 320 Seiten . ) 5 Sgr . 16 kr. 55 C.

— Mit Meßanhang . ( 416 Seit . ) 6½ Sgr . 21 kr. 75 C.

Bete und arbeite . Katholiſches Gebet⸗ und Erbauungsbuch

J für heilsbegierige Seelen , beſonders für fromme Landleute.
Von Pfr . Zimmermann . 2. Aufl . Mit 2 Farbendruck-Bil⸗
dern 18. 1872 . ( 480 Seiten. ) 9 Sgr . 30kr . Fr . 1. 5 C.

A. Gebet - undl Vetrachtungsbücher .
Blumenbüſchlein , gepflückt zur Ehre Gottes , zum Preiſe der

ſel. Jungfrau Maria ꝛc. 14. Auflage . Mit 2 Bildern und
Vignetten . 18. 1869 . ( 288 Seit . ) 5 Sgr . 16 kr. 55 C.

Blumengarten , himmliſcher . Ein Gebetbuch für das kathol .
Volk vom ehrw . P. Gelaſius di Cilia . Neu bearbeitet
von A. Meier , Repetent im Prieſterſeminar St . Peter
bei Freiburg . Mit 4 Bildern . 18. 1874 . ( 432 Seiten . )

8 Sgr . 27 kr. 95 C.
—Feine Ausgabe . 3 Stahlſt . 11 Sgr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.
Zzlüthen hl . Andacht . Vollſtändiges Gebet⸗ und Erbauungs⸗

＋ buch für kathol . Chriſten . Ausgabe No . 1. , 3. Aufl . In
farbiger Einfaſſ . Mit 2 Stahlſtichen u. 26 Einſchaltbildern .
18. 1870 . ( 416 S. ) 22½ Sgr . fl. 1. 15 kr. Fr .2 60 C.

— Ausgabe Nr . 2 in violetter Einfaſſung mit 2 Stahlſtichen
und 16 Einſchalt⸗Bildern . 24. 1872 . ( 416 Seiten . )

16½ Sgr . 54 kr. Fr . 1. 90C .
Srunner , J . L. , Pfarrer . Maria , heilige , bitt für uns .

Andachtsbuch für alle kathol . Chriſten , zu häuslichem und
gemeinſchaftlichem Gebrauche . 10. umgearbeitete Ausgabe .
Mit Bildern . 18. 1872 ( Seiten . ) Unter der Preſſe .

—Schule und Tempel für Jungfrauen . Lehr und Gebetbuch
für chriſtl . Jungfrauen . 13. neue verbeſſerte Ausgabe . Mit
4 Stahlſtichen . Gr . 18. 1872 . ( 528 Seiten . )

16 Sgr . 54kr . Fr . 1. 90 C.
—Feine Ausgabe . 4 Stahlſt . 19 Sgr . fl .4. 3kr . Fr . 2. 20.

Srunner , M. Fr . Sales , Maienblümlein zum Preiſe der
Mutter Gottes . Enthaltend nebſt dem Marienmonat alle
allgemeinen Andachten . 10. Auflage . Mit 2 Bildern . 18.
1868 . ( 144 Seit . ) ) 3. Sgr . 10 kr 350

Buſinger , L. C. Pfarrer . Der hl . Aloyſtus , die Lilie von
Caſtiglione . Gebet⸗ und Erbauungsbuch für katholiſche
Jünglinge . 2. Auflage . Mit 1 Farbendruck⸗Bild . 24.
1872 . ( 320 Seiten . ) Sgr . 17 kr. 60 C.

—Das fromme Kind . Gebetbüchlein für die kathol . Jugend .
＋ 3. Auflage . Mit 2 Chromo⸗Bildern . 48. 1874 . ( 200 S. )

2 Sgri . 8 kr. 0

Chriſt , der betende . Kathol . Gebet⸗ und Erbauungsbuch für
＋Kirche und Haus . 5. Auflage . Mit 1 Farbendruck⸗Bild . 24.

1872 . ( 384 Seiten . ) 6 Sgr . 20 kr. 70 C.
C. —Feine Ausgabe . 3 Stahlſt . 10 Sgr . 33 kk. Fr . 1 18

Ehriſt , der bewaffnete , im Kampfe gegen die Lockungen
der Welt und die Verſuchungen ſeines eigenen Innern .
Von P. Ignatius , Paſſioniſt . Aus dem Engliſchen über⸗

ſetzt von einem Prieſter . Mit 3 Bilder . 18. 1870 .

( 432 Seiten . ) 10 Sgr . 33kr . Fr . 1. 15 6

Chriſt , der innge , im Gebete . Gebetbuch für die katholiſche
1 Jugend . Mit 1 Bild und 3 Holzſchnitt . 32. 1872 . ( 240

Seiten . ) 2½ Szr . 8 kr. 30 C.
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Chriſtus mein Ceben . Katholiſches Gebet - und Erbauungs⸗
buch für heilsbegierige Seelen , beſonders für fromme
Verehrer des heiligſten Herzens Jeſu . 2. Auflage . Mit 8

Bildern . 18. 1872 . ( 432 Seiten . ) 8 Sgr . 27 kr. 95 C.
—Feine Ausgabe . 3 Stahlſt . 10½ Sgr. 35 kr. Fr .I . 25C .
Cochem , b. Martin v. Der goldene Himmelsſchlüſſel .

Großer Druck . 5. Auflage . Mit 5 Bildern . 12. 1870 .

( 380 Seiten . ) 11 Sgr . 36 kr. F. 1. 25 C.
— Großer Baumgarten . Neu herausgegeben und verbeſſert

von b. Friedrich Willam . 0. §. B. Mit den gewöhnlichen
liegen in allgemeinen und beſondern Nöthen und An⸗

dachten . 2. Auflage . Mit 4 Bildern 12. 1869 . ( 520 Seit . )
44 Sgr . 45 kr. Fr . 1. 60 C.

— Großer Myrrhen⸗Garten des bittern Leidens und Ster⸗
bens unſers Herrn Jeſus Chriſtus . Enthaltend die kräf⸗
tigſten , auf das Leiden Chriſti gerichteten Morgen - , Abend⸗,
Meß⸗, Veſper⸗ , Beicht⸗ u. Communion⸗Gebete . Neu her⸗
ausgegeben und vermehrt von P. Friedrich Willam . O .S. B.
Mit 4 Bild . 12. 18741. ( 400 S. ) 11 Sgr . 37 kr. Fr . 1. 30 C.

—Heiligen Zeiten Gebetbuch , oder Andachten und Gebete

auf alle heil . Zeiten und Tage des ganzen Jahres , nebſt
allen übrigen Andachten . Mit 4 Bildern . Gr . 18. 1870 .

( 432 Seiten . ) 10 Sgr . 33 kr. Fr. 1. 15 C.

Effinger , b. Conrad Maria , O. S. B. Die betende Seele
oder Belehrung über das Gebet . Mit 3 Stahlſtichen . Gr.
18. 1872 . ( 464 Seiten . ) 13 Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.

—Geiſtlicher Wegweiſer für Ehelente . Lehr⸗und Gebetbuch

für chriſtliche Hausväter und Hausmütter . 2. Aufl . 4Stahlſt .
Gr . 18. 1869 . ( 448 S. ) 79 Sgr . fl. J. 3 kr. Fr . 2. 20 C.

—Geiſtlicher Wegweiſer für Jünglinge . Ein Lehr⸗ und

Gebetbuch für chriſtliche Jünglinge . Mit 3 Stahlſt . und

Illuſt . 24. 1871 . ( 512 S. ) 44 Sgr . 45 kr. Fr . 1 60 C.

— Gnadenkiapelle von Einſtedeln . Gebetbuch zunächſt für
die Wallfahrer nach Maria⸗Einſiedeln . 2. Auflage Mit 3
Bildern und feinen Holzſchnitten . Gr . 18. 1870 . ( 440

Seiten . ) 9. Sgr . 30 kr. Fr . 1. 9 C.
— Hinauf zu Gott ! Gebet⸗ u. Erbauungsbuch für heilsbe⸗

Jgierige Seelen . Mit 4 Bildern . Gr. 18. 1872 . ( 432 Seiten . )
9 Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

—Ceidensſelch . Gebet⸗ und Erbauungsbuch , beſonders für
leidende Chriſten . 9. Auflage . Mit 5 Bildern . Kl. 8. 1869 .

( 576 Seiten . ) 46 Sgr . 51 kr. Fr . 1. 80 C.
— Ceidenskelch , neuer . Gebet⸗ und Erbauungsbuch , beſon⸗

ders für leidende Chriſten . Nach den zwei ältern Büchern
„Leidenskelch “ und „Leidensſtunde “ bearbeitet . Mit 4 Bildern .
Gr. 18. 1869 . ( 432 S. ) 13 Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.

—Feine Ausgabe . 4 Stahlſt . 17 Sgr . 57 kr. Fr . 2. —

— Ceidensſtunde des Chriſten . Gebet⸗ und Betrachtungs⸗
buch. 4. Auflage . Mit 4 Stahlſt . Kl. 8. 1869 . ( 608 Seiten . )

2Siſt f . t , Ir .
— Nachfolge des hhl . Herzens Jeſu . Betrachtungen nebſt

vollſtändigem Gebetbuch . 4. Aufl . 4 Bilder . Gr . 18. 1871 .
( 432 Seiten . ) 11 Sgr . 36 kr. Fr .1 . 25 C.

— Nachſolge des hl . Joſeph . Ehrenvorzüge des hl. Nähr⸗
vaters Jeſu . Betrachtungs⸗ u. Gebetbuch . 3. Aufl . Mit 3
Bildern . 12. 1869 . ( 400 Seiten . ) 41 Sgr . 36 kr. Fr .1. 25 C.

— Nachfolge Mariä , oder die ſelige Jungfrau und Gottes⸗
Mutter Maria in Betrachtungen . Nebſt Gebetbuch . 5. Aufl .
Mit 4 Bild . 12. 1868 . ( 480 S. ) 13 Sgr . 43 kr. Fr . 1. 50 C.

—Feine Aus gabe . 4 Stahlſt . 19 Sgr . fl . 1. 3kr . Fr .2. 20 C.
—Officium ecclesiasticum . Vollſtändiges kathol . Gebetbuch ,

lateiniſch und deutſch , beſonders bei dem kirchlichen
Gottesdienſte . Mit 3 Stahlſtichen . 2. Auflage . Gr . 18. 1872 .
6576 Seiten . ) 16 Sgr . 51 kr. Fr . 1. 80 E.

—Sternenkrone der allzeit unbefl . Gottesmutter Maria . Be⸗
tracht . u. Gebete nebſt Maiandacht . 3 Bild . Gr . 18. 1872 .
( 464 Seiten . ) 0 Sgr . 33 kr. Fr . 1 15 C.

— Feine Ausgabe . 3 Stahlſt . 15 Sgr . 48 kr. Fr . 1. 70 C.
Egger , Aug. , Pfr . Tob Gottes im Munde der Anſchuld .

Ein kath . Gebetbüchlein für die lieben Kinder . 4. Auflage .
Mit Bild . 48. 1872 . ( 120 S. ) 1½ Sgr . 5 kr. 16 C. !

Ehre ſei Gott in der Höhe ! Gebet und Erbauungsbuch zum
Gebrauche für Kirche und Haus . Mit 3 Bildern . Gr. 18.
1872 . ( 384 Seiten . ) Unter der Preſſe .

Fialk , K. A. , Pfarrer . Veicht - und Communionbuch .
Unterrichts⸗ u. Gebetbuch . 2. Aufl . Mit 2 Farbendruck - Bild .
24. 1871 . ( 384 Seiten . ) 7 Sgr . 23 kr. 80 C.

—Feine Ausgabe . 3 Stahlſt . 11 Sgr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.
— Feinſte Ausgabe Nr . 2. in violetter Cinfaſſung .

3Stahlſt . 18. 1872 . ( 384 S. ) 19 Sgr fl. 4. 3 kr. Fr 2. 20 C.
Fflorentini , b. Theodo . Kommet , laſſet uns anbeten !

Andachtsbuch für die Anbetung des hhl . Altarsſakramen⸗
tes . Mit allgemeinen Andachten . 6 Bild . 8. ( 620 Seiten . )

14 Sgr . 45 kr. Fr . 1. 60 C.
— Caſſet die Kleinen zu Mir kommen . Gebet⸗ und

Unterrichtsbüchlein für Kinder . 17. Auflage . 1 Chromo⸗Bild .
32. 1872 . ( 460 Seiten . ) 2 Sgr . 7 kr

Firenden des Chriſten in Gott und Religion . Vollſtändiges
Gebetbuch . 47. Auflage . Mit 2 Bilder . 8. 1871 . ( 384 Seiten . )

10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.
—Mit Meßanhang ( 480 S. ) 12 Sgr . 39 kr. Fr. 1. 40 C.
— In kleinerm Format . bte Auflage . Mit 4 Bildern .

＋ 18. 1869 . ( 336 Seiten . ) 7 Sgr . 23 kr. 80 C.
— Feine Ausgabe . 4 St ahlſt . 11½Sgr . 38 kr. Fr. 1. 35 C.
Jührer zu Gott , der. Gebet⸗ und Erbauungsbuch für kathol.

＋Chriſten aller Stände . 2. Auflage . Mit 2 Bildern . Gr.
24. 1871 . ( 480 Seiten . ) 7 Sgr . 24 kr. 85 C.

— Dasſelbe in rother Einfaſſung . Velin⸗Papier und 4

Stahlſtichen . 18. 1868 . 19 Sgr . fl. 1. 3 kr. Fr . 2. 20 C.
Gebet⸗ und Erbauungsbuch , vollſtändiges , für Kirche und

Haus . Mit vielen Litaneien . Von einem Prieſter
aus dem Orden des hl. Benedikt . 4 Bilder . Gr. 8.
( 670 Seiten . ) 18 Sgr . fl. 1. Fr . 2. 10 C.

Gebet⸗ und Geſangbüchlein , katholiſches , zum Gebrauche
für Kirche und Haus . Enthaltend nebſt allen gewöhn⸗
lichen Gebeten , latein . Veſper und Kirchenlieder , ſowie
Kreuzweg⸗ und Faſten⸗Andachten . Mit 1 Bild . 24. 1871 .
( 288 Seiten . ) 3½ Sgr . 12 kr. 40 C.

Gebete der Heiligen . Vollſtändiges Gebetbuch aus den Schrif⸗
＋ tender Heiligen . Nr . 1. Miniatur⸗Ausgabe . 6, Aufl. Mit

2 Farbendruck - Bild . 32. 1870 . ( 480 S. ) 8 Sgr . 27 kr. 95 C.
—Feine Ausg . 2 Stahlſt . 10½ Sgr . 35 kr. Fr . 1. 25 C.
— Nr . 2. Feinſte Ausgabe in rother Einfaſſung .

Mit vielen Zier⸗Vignetten u. 2 Stahlſtichen . 4. Auflage .
Gr. 24. 1871 . ( 480 S. ) 21 Sgr . fl. 1. 9kr . Fr . 2. 40 C.

— Nr . 3. Größere Ausgabe . 11. Auflage . Mit 4 Bild .
18. 1869 . ( 576 Seiten . ) 10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.

—Feine Ausgabe . 5 Stahlſt . 17 Sgr . 57 kr. Fr . 2. —

Hegrüßt ſeiſt du , Maria ! Gebet und Erbauungsbuch für
alle Verehrer der allerſeligſten Jungfrau und Mutter Maria .
Mit Gedichten v. PD. Gall Morel . Ausgabe Nr . 1. Mit 8

Farbendruck⸗ Bild . Gr . 24. 1872 . Unter der Preſſe .
— Ausgabe Nr . 2. in farbiger Einfaſſung . Mit 3 Stahlſt .

18. 1872 . ( 512 Seiten . ) Unter der Preſſe .
Gegrüßt ſeiſt du, voll der Gnaden , der Herr iſt mit dir !

22 Novennen , nebſt allgemeinen Andachten . Von P. Pius
Diethelm . Mit 4 Bild . 18. ( 286 S. ) 4½ Sgr . 15 kr. 55. C.

Gertrudenbuch . Gebet und Erbauungsbuch für kathol . Chri⸗
ſten . Mit 3 Bild . 12. 1872 . ( 520 S. ) 15 Sgr . 48kr . Fr 1 70C .

Gethſemane und Golgatha . Betrachtungs⸗ und Gebetbuch
1 zur Verehrung des bittern Leidens u. Sterbens Jeſu Chriſti .

Nach der gottſel . Anna Kath . Emmerich und den Schriften
der vorzügl . Verebrer d. hl. Paſſion . 21. Aufl . Mit 4Bild .
8. 1872 . ( 544 Seiten . ) 16½ Sgr . 54 kr. Fr . 1. 90C.

— Ausgabeinkleinerm Format . 17. Aufl . Mit 2 Bild .
Gr . 18. 1872 . ( 528 Seiten . ) 12 Sgr . 39 kr. Fr .1. 40 C.

— Feine Ausgabe . 4 Stahlſt . 17 Sgr . 57 kr. Fr .2. —

Goffine , K. P. Prom . Anterrichts⸗ und Erbauungsbuch ,
enthaltend eine kurze Auslegung aller ſonn⸗ und feſttägl .
Epiſteln u. Evangelien ꝛc. Bearb . v. P. Theodoſius Floren⸗
tini . 29. Auflage . Mit 2 Bildern . 8. 1872 . ( 816 Seiten . )

24 Sgr . fl. 1. 18 kr. Fr . 2. 70 C.
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Gofſine , R. P. Præm . Mit kurzer Beſchreibung des hl .
Landes undſeiner heiligen . Orte ꝛc. 12lith . Anſichten und
1 Karte des gelobten Landes . ( 888 Seiten . )

28½ Sgr .fl . 1. 33 kr. Fr . 3. 30 C.
— Neue Ausgabe , mit 4f . Bildern u. vielen Holz⸗

ſchnitten illuſtrirt , nebſt einer kurzen Beſchreibung d.

hl. Orte vermehrt . 29. Auflage . Gr . 8. 1872 . ( 832Seit . )
Thlr . 1. 3 Sgr . fl. 1. 45 kr. Fr . 3. 75 E.

Gott mein Heil . Vollſtändiges Gebet⸗ und Erbauungsbuch
für kazboliſche Chriſten . Großer Druck. 11. Aufl . 3 Bild .
Gr. 18. 1872 . ( 384 Seiten . ) 6½ Sgr . 21 kr. 75 C.

Gott meine Hilfe und meine Zuverſicht . Vollſtändiges
Gebet⸗ u. Erbauungsbuch . Groß . Druck . 11. Aufl . 4 Bild .
18. 1872 . ( 576 Seiten . ) 10 Sgr . 33 kr. Fr. 1. 15 C.

— Feine Ausgabe . 4Stahlſt . 17 Sgr . 57 kr. Fr . 2. —

Handbüchlein des kathol . Kirchengeſauges für das Land⸗
volk. Euthaltend : latein . Veſpern u. Litaneien ꝛc. 2. Aufl .
Mit Bild . 32. 1866 . ( 160 Seiten . ) 3Sgr . 10 kr. 35 C.

Hartmann , P. A. , Biſchof v. Derbe . Das Kreuz des Weltmen⸗

ſchen und des wahren Chriſten . Betracht . ⸗ und Gebetbuch
für Kranke und Leidende . 2. verbeſſerte Auflage . Mit 2

Bildern . 18. 1869 . ( 320 Seiten . ) 7 Sgr . 23 kr. 80 C.

Hauſen , W. , S. J. Die Verle der Hausmiſſton . Auleitung ,
die Früchte der hl. Miſſion zu bewahren . Mit vollſtändigem
Gebetbuch . 3. Aufl . Mit 5 Bildern . 8. 1865 . ( 448 Seit . )

11 Sgr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.
—Der wahre und ſichere Weg zur chriſtl . Vollkommenheit .

Betrachtungs⸗ u. Gebetbuch . 2. Aufl . Mit 4 Bildern . 48

1863 . ( 384 Seiten . ) 8 Sgr . 27 kr. 95 C.

Hecht , P. Laurenz , Erzbruderſchaft des unbefl . Herzens Ma⸗

ri zur Zekehrung der Sünder . Mit Gebetbuch . 18. Aufl .
2 Bild . 12. 1869 . ( 336 S. ) 7 Sgr . 23 kr. 80 C.

—Die vierzehn hl . Notßhelfer . 3. , mit allgemeinen Andachten
vermehrte Ausgabe . Rit Abbildung der 14 Nothh . 4 Bild .

18. 1869 . ( 192 Seiten . ) 5 Sgr . 17 kr. 60 C.

Heiligen Gottes , die, in ihren Gebeten . Vollſtänd . Andachts⸗

7 und Gedetbuch . Aus den Schriften d. Heiligen . 2Farbendr . ⸗
Bilder 18. 1871 . ( 432 Seiten . ) 9Sgr . 30 kr. Fr .1. 5 C.

—Feine Ausgabe . 3 Stahlſt . 12 Sgr . 39 kr. Fr . 1. 40 C.
— Feinſte Ausgabe in violetter Einfaſſung . 2. Auflage .

5Stahl . Gr. 18 . 1871 . ( 432 S. ) 25Sgr . fl . 1. 24 kr. Fr . 2. 90.

Herr , lehre uns beten ! Katholiſches Gebet⸗ und Erbau⸗

F ungsbuch für Kirche und Haus . 4. Aufl . 4 Bild . Gr . 18.
1872 . ( 432 Seiten . ) 9Sgr . 30 kr. Fr .1. 5C.

—Feine Ausgabe . 4Stahlſt . 15 Sgr . 48 kr. Fr . 1. 70 C.

Herzensbund , ewiger , mit den hhl . Herzen Jeſu und Mariä .

Unterrichts⸗ u. Gebetbuch . 6. Aufl . 5 Bilder . Kl. 8. 1866 .

( 512 Seiten . ) 16 Sgr . 51 kr. Fr . 1. 80 C.

Himmelsſchküſſel , Gebet⸗ u. Erbauungsbuch . Gr . Druck . 18.
Aufl . 2Bild . §. 1869 . ( 400 S. ) 9Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

Himmelsſchlüſſel , kleiner . Gebet⸗ und Erbauungsbuch für

7 Katholiken . Neue verbeſſerte und vermehrte Ausgabe . Mit

3Bild . 18. 1872 . ( 384 Seiten . ) 57 / Sgr . 18 kr. 65 C.

Hochgelobt ſei ohne End' Jeſus Chriſtus im hhl. Altars⸗

ſakrament ! Gebetbuch mit Altarsbeſuchungen . Mit An⸗

hang von latein . und deutſchen Kirchengebeten und Ge⸗

ſängen . 15. Auflage . Mit 4 Chromo Bildern . 2A1873

( 448 Seiten . ) 7 Sgr . 24 kr. 85 C.

— Feine Aus gabe . 4 Stahlſt . 14 Sgr . 37 kr. Fr . 1. 30 C.

Zais , P. Aegidius . Guter Hamen auf ein gutes Erdreich .
Lehr⸗ und Gebetbuch . Neu bearbeitet und vermehrt von

P. Gregor Hürlemann , O. S. B. 2. Auflage . Mit 2 Farben⸗
druck⸗Bildern . 18. 1870 . ( 384 S. ) 8½ Sgr. 28 kr. Fr .J.

— Ausgabe mit 3 Stahlſtichen 11 Sgr . 37 kr. Fr . 1 30 C.

Ich bin eine Dienerin des Herrn . Unterrichts - u. Gebet⸗

buch f. chriſtl . Jungfrauen . Aus dem Engliſchen , von P. J .

M. Reifle , Kapitular d. Stifts Einſiedeln . 2. verbeſſerte Ausg .
4 Bilder . Gr . 18. 1872 . ( 480 Seiten . ) Unter der Preſſe .

Idda , die hl . , Leben der hl. Idda , Gräfin von Toggenburg .

Nebſt Andachtsübungen . 16. Auflage . Mit Anhang :

Verzeichnih der gefalzten Verlagsbücher von Gebr. Karl und Nikolaus Benziger in Einſiedeln . 8

Zeſus an das Herz des Jüngling⸗ . Andachtsbuch f. Jüng⸗
linge . Aus dem Italieniſchen v. Th. Ruggle , Pfarrer .
3. Auflage. Mit 2 Farbendruck⸗ Bildern . 32. 1872 . ( 400

Seiten . ) Unter der Preſſe .
Jeſus meine Ciebe . Katholiſches Gebetbuch für Kirche und

1 Haus . Großer Druck . Mit 4 Bildern . Gr . 18. 1871 .

( 432 Seiten . ) 8 Sgr . 27 kr. 95 C.

Seſus der göttliche Kinderfreund . Gebetbüchlein für kindl .
1 Seelen . 16. Auflage . Mit 2 Chromo - Bildern . 48. 1872 .

( 240 Seiten . 3 Sgr . 9 kr. 30 C.

Joſeph , hl . bitt für uns ! Gebete u. Betrachtungen z. Ehre
des hl. Joſeph . Nebſt allgem . Andachten . 4. Auflage . Mit
1 Bild . 12. ( 224 Seiten . ) 5 Sgr . 17kr . 60 C.

Keel , P. Leo , 0. S. B. Feuer und Flammen . In Gebeten

hl. Väter u. Geſängen kath . Dichter . Gebet - und Erbauungs⸗
buch. Mit 5 Stahlſt . Eleg . Ausgabe . 18. 1869 . ( 416

Seiten . ) 19 Sgr . fl. 1. 3kr . Fr . 2. 20 C.

Kempen , Thom . v. Vier Zücher von der Nachfolge Zeſu
T Chriſti . Mit Gebetbuch . No . 1. Miniatur⸗Ausg abe

8. Auflage . 4 Chromo⸗Bilder . 32. 1871 . ( 520 Seiten . )
7Sgr . 23 kr. 80 C.

Feine Ausgabe . 4Stahlſt . 11¼M8gr . 38 kr. Fr . 1. 35 C.
— No . 2. Aus gabe in mittlerem Druck . 28. Aufl .

Mit 4 Bildern . 18. 1872 . ( 480 S. ) 7 Sgr . 23 kr. 80 C.
Feine Ausgabe . 4 Stahlſt . 13 Sgr . 42 kr. Fr. 1 . 50 C.

No . 3. Ausgabe in größerem Druck . 3. Aufl . Mit
6Bildern. 19. 1869 . (360 Seiten . ) 8Sgr . 27 kr. 95 C.

Berlen der Weisheit . Der „Nachfolge Chriſti “ 2ter Theil .
Von der wahren Weisheit . Mit Gebetbuch . 3. Aufl . Mit
3 Bildern . 18. ( 456 Seiten . ) 9Sgr . 30 kr. Fr .1. 5 C.

Kern aller Gebete . Eine Auswahl kathol . Andachten mit 2

Altarsbefuchungen . Neue verbeſſerte und vermehrte Ausgabe .
3 Bild . 18. 1872 . ( 384 Seiten . ) 5½ Sgr . 18 kr. 65 C.

Kind Zeſus , das göttliche . Betrachtungs : und Gebetbuch für

fromme Verehrer der heil . Kindheit Jeſu Chriſti . 2. Aufl .
Mit 5 Bildern . Gr . 18. ( 336 Seiten . ) 7 Sgr . 23 kr. 80 C.

Kirchengebete , katholiſche , lateiniſch und deutſch nach dem
röm . Missale & Brevier , ſammt den gew. Andachts⸗

übungen . 4. Aufl . 32. 1874 . ( 240 S. ) 3½ Sgr . 14 kr. 5 6

Kirchenzahr , das geheiligte . Vollſtändiges Gebet⸗ und Er⸗
bauungsbuch für das ganze Kirchenjahr . Bearbeitet von

J . H. Suter , Prieſter . 4 Bändchen . 42³
I. Bändch . : Advents⸗ und Weißnachtsandachten ꝛc.

Mit 4 Stahlſtichen . ( 284 Seiten . )
I . Bändch . : Faſtenandachten ꝛc. 4 Stahlſt . ( 332 Seiten . )

IIl . Bändch . : Andachten für die Oſter ⸗„ Pfingſt - und

Frohnleichnamszeit ꝛc. 4 Stahlſtiche . ( 432 Seiten . )
IV. Bändch . : Für die Zeit vom hl . Frohnleichnamsfeſt

bis zur hl . Adventszeit . Mit 4 Stahlſtichen . ( 436
Seiten . ) Nur alle 4 Bände zuſammen

Thlr . 1. 18 Sgr . fl. 2. 39 kr. Fr . 5. 70 C.

Kommet zur Mutter . Ein Rarien - Monat in Betrachtungen
und Gebeten . Nach dem Franzöſiſchen von Abbé L. Jung .
Mit allgemeinen Andachten . 2. Aufl . Mit 6 Bildern .

Gr . 18. ( 360 Seiten . ) 6½ Sgr . 21 kr. 75 C.

Lanz , F. C. , Pfarrer . Maria unſere Zuflucht und unſere

1 Hilfe . Vollſt . Gebetbuch für fromme Verehrer der Gottes⸗

mutter Mariä . 6. Auflage . Mit 3 Bildern und fein . Holz⸗

ſchnitten . Gr . 18. 1872 . ( 464 S. ) 9Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5C.
— Feine Ausg . 4Stahlſt . 14 Sgr . 45 kr. Fr. 1. 60 C.

Caffet uns beten . Vollſtändiges Gebet ⸗u. Andachtsbuch für

＋katholiſche Chriſten . Großer Druck . 4. Auflage . Mit 2

Bildern . 24. 1872 . ( 288 Seiten . ) 4½ Sgr. 14 kr. 50 C.

Liguori , des hl. Alphons v. Beſuchungen des allerheiligſten
Sakramentes des Altars und Begrüßungen der allerſel .

Jungfrau Maria . Mit 1 Bild . 32. 1872 . ( 240 Seiten . )
3½ Sgr . 12 kr. 40 C.

—Geiſtl . ulumenleſe . Gebet⸗ und Erbauungsbuch . Mit 31

1＋ Altarsbeſuchungen , 26 Betrachtungen ꝛe. Herausg . v. P.

Anton Merk . 16. Aufl . 4 Chromo⸗Bilder . Gr. 18. 1871 .

kurze Ceben⸗geſchichtedes hl. Veregrinns . Mit z Bilder n .

Gr 48. 1864 . ( 272 Seites . )
5 Sgr. 17 kr. 60 C.9Sge .

( 576 Seiten . ) 14½ Sgr . 38 kr. Fr . 1. 35 C.
—Feine Ausgabe . 4 Stahlſt . 47 Sgr . 57 kr. Ir 2 . .
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Kiguori , des hl. Alphons v. Gebet - und Betrachtungsbuch .
＋ Aus d. Werken d. hl. Alph . von Liguori zuſammengetragenvon P. A. Merk . Neue verbeſſerte Ausg . Nr . 2. Mit 4 Bild .

Gr. 18. 1872 . ( 480 Seiten . ) 11 Sgr . 37 kr. Fr. 1. 30 C.
— Feine Ausgabe . 3 Stahlſt . 16 Sgr . 5( kr . Fr . 1. 80 C.
—Die Herrlichkeiten Mariens . Mit Maiandacht u. allgem .

Andachten vermehrt von P. Ant . Merk . 12. Aufl . 5 Bild .
12. 1869 . ( 640 Seiten . ) 19 Sgr . fl .1. 3kr . Fr . 2. 20 C.

—Feine Ausg . 4. Stahlſt . 27 Sgr . fl. 1. 30 kr. Fr . 3. 15C .
—Anterrichts⸗ , Betrachtungs⸗ und Gebetbuch . Heraus⸗

gegeben von P. Ant . Merk . 8. Auflage . Mit dem Bildniß
des Heiligen und 5 andern Bildern . Gr. 8. 1871 . (592Seiten . ) 25 Sgr . fl. 1. 21 kr. Fr . 2. 856 .

Ciliengarten , marianiſcher . Vollſt . Gebet⸗ und Erbauungs⸗
buch. 15 Theile . Mit beſondern Andachten für die Anbe⸗
tung des hhl . Altarsſakramentes ꝛc. 6. Aufl. Mit 5 Bildern .
8. 1868 . ( 544 Seiten . ) 1Sgt . 5 FIFr. 2

Cilie die , im Garten Gottes . Unterrichts⸗ u. Gebetbuch für
1 Jungfrauen . Aus den Schriften des hl. Alph . von Liguori .

öte neu bearbeitete und vermehrte Auflage . Mit 2Farben⸗
druck⸗Bild . 24. 1870 . ( 384 Seiten . ) 7 Sgr . 23 kr. 80 C.

—Feine Ausgabe . 3. Stahlſt . 10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.
— Ausgabe

9115
2. in violetter Einfaſſung mit 3 Stahl⸗

ſtichen . 18. 1874 . ( 384 S. ) 19 Sgr . fl. 1. 3 kr. Fr . 2. 20 C.
Maria , hl . bitt für uns ! Betrachtungen u. Gebete auf alle

Tage der Woche. Nebſt allg . Andachten . Großer Druck .
9. Aufl. 2 Bild . 8. 1864 . ( 372 S. ) 9 Sgr . 30 kr. Fr. 1. 5C.

Marianum . Gebet⸗ u. Erbauungsbuch zur Verehrung der
allerſel . Jungfrau Maria . Von P. Honorius Elſener , Cap.4Bild . Gr. 18 . 1869 . ( 576 S. ) 11 Sgr . 36 kr. Fr. 1. 25 C.

Maria vom guten Nathe . Vollſtändiges marian . Andachts⸗
büchlein . 7. Auflage . Mit Abbildung . 18. 1871 . ( 224

Seiten . ) 4 Sgr . 13 kr. 45 C.
Marienlapelle . Vollſtändiges marianiſches Feſt⸗, Lehr : und

Gebetbuch für Kirche und Haus . 7. Aufl . 5 Bild . Kl. 8.
1867 . ( 608 Seiten . ) ee

Marienktind , das . Unterrichts⸗ , Betrachtungs⸗ und Gebetbuch
Mit 3 Farbendruck - Bildern . 24. 1872 . 644 Seiten . )

14 Sgr . 45 kr. Fr . 1. 60 E.—Ausgabe Nr . 2. in blauer Einfaſſung . Mit 3 Stahlſtichen .
18. 1872 . ( 544 Seiten . ) 25 Sgr . fl. 1. 22 kr. Fr . 2. 90 C.— Ausgabe Nr . 2. in Goldeinfaſſung mit 3 Stahlſtichen 18.
1872 . ( 544 Seiten . ) Thlr . 1. fl. 1 39 kr. F 0

Mechtilden⸗Züchlein , oder der Geiſt der ewigen Anbetungdes hhl . Altarsſakramentes . Von P. C. Perrot . 4. Aufl .
Mit 2 Bildern . 12. ( 416 Seit . ) 8 Scr . 2 ir 95 C.

Mennel , F. , Pfr . der hl . Aloyſius , Vorbild u. Patron der
chriſtl . Jugend . Gebet - und Erbauungsbuch . 19. Auflage.2 Bilder . 18. 1874 . ( 432 Seiten . ) 7 Sgr . 23 kr. 80 C.

Werſt , A. , Pfarrer . Des Chriſten Vilgerſtab auf der Reiſe in
die Ewigkeit . Auszug der vorzüglichſten Miſſionspredigten .Mit Gebetbuch . 35. Aufl. 3 Bilder . 8 1871 . 612 Seit . )

10S86 33ir 5 1 45 C.
N. 3. Ausgabe in feinem Druck u. kl . Format .8. Aufl. Mit 3 Bild . 1871 . ( 384 S. ) 7Sgr . 23 kr. 80 C.

Meßbuch für Weltleute . Mit 52verſchiedenen Meßandachten ,
nebſt allgemeinen Andachten . 28. Auflage . Mit 2 Bildern .12. 4875 . ( 416 Seiten . ) 9Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

Meßbüchlein . Betrachtung des Leidens und Todes Jeſu wäh⸗rend der hl. Meſſe . Mit allgem . Andachten . Großer Druck.45 Aufl. 18. 1867 . ( 192 Seiten . ) 3Sgr . 9 kr. 30 C.— Mit 36 Holzſchnitten bei der hl. Meſſe . 20. Aufl .18. 1866 . ( 222 Seiten . )
— Mit Meßanhang . ( 318 Seiten . ) 4½ Sgr . 15kr. 55 C.
Weßbüchlein , neues . Vollſtändiger Unterricht über die Cere⸗

7 monien der hl. Meſſe ꝛc. Mit 18 feinen Holzſchnitten undTitelbild . 24. 1870 . ( 192 Seiten . ) 3Sgr . 9kr . 30 C.
Ning , J . Pfr . Zleibet in meiner Liebe ! Lehr⸗ u. Gebetbuchf. Jünglinge u. Jungfrauen , zunächſt f. austretende Schü⸗ler und Schülerinnen . 13. Auflage . 3 Farbendruck - Bilder .24. 1871 . ( 480 Seiten . ) 9Sgr . 30 kr. Fr. 1. 5 C.—Feine Ausg . 4 Stahlſtich . 14 Sgr . 45 kr. Fr. 1. 60 C .

3 Sgr . 10 kr. 35 C.

Verzeichniß der geſalzlen Verlagsbücher von Gehrüder Karl und Nikolaus Benziger in Einſiedeln .
Ming , Pfr . Kinder lobet den Herrn !

Zunächſt für Erſt⸗Beichtende . 12 Auflage . 1 Chromo⸗Bild .
48. 1872 . ( 240 Seiten . ) 2Sgr . 7kr . 25 K.— Kommet Alle zu Mir , Ich will euch erquicken . Lehr⸗u. Gebetbüchlein , zunächſt f. Erſt⸗Communikanten . 10 Aufl.4 Bilder . 24. 1871 . ( 320 Seiten . ) 5Sgr . 17kr . 60C.Miniſtrant , der kleine . Ein Lehr⸗und Gebetbüchlein füt
Altardiener . Mit 18 Abbildungen bei der hl. Meſſe . 32.
1871 . ( 80 Seiten . ) 2 Sgr . 6 kr. 20

Miniſtrant , der , wie er ſein ſoll . Unterrichts - und Gebet⸗
büchlein , deutſch und lat . Nebſt allg . Andachten . 6. Aufl.Mit Abbild . Gr. 18. 1867 . ( 240 S. ) 4 Sgr . 13 kr. 45 C.

Miſſionsbuch , kathol . Unterrichte , Betrachtungen und Ge⸗
bete nach den vorzüglichen Miſſionsbüchern . 19. Auflage.3 Bild . 18. 1872 . ( 384 Seiten . ) 6½ Sgr . 21 kr. 75

Monat Närz , der. Betrachtungen und Gebete zur Verehrungdes hl. Joſeph auf alle Tage im Monat März , nebſt einem
vollſtändigen Andachtsbuche . 3 Bilder . 24. 1871 . (384S. )

7 Sgr . 23 kr. 80 E.
Moos , v. M. , Pfr . Gebenedeit ſei , der da kommt im Na⸗

men des Herrn . Betrachtungen bei Beſuchungen des hl .Altarsſakramentes auf alle Tage eines Monats . 3Bilder .Gr. 18. ( 240 Seiten . ) 4 Sgr . 13 kr. 45 C.
Moſer , P. Iſid . Weg zum Himmel . Gebetbuch . Bearbeitet v.P. Athanaſius Tſchopp . 14. Aufl . Mit 2 Bild . 8. 1868.

Lehr⸗ u. Gebetbüchlein .

( 400 Seiten . ) 10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 150
Nallatenus , Wilh . Himmliſches Valmgärtlein . Gebet⸗

1 und Andachtsbuch . No . 1. Ausgabe ohne Einfaſſung.6. Auflage . Mit 2 Farbendruck - Bildern u. feinen Vignetten .32. 1872 . ( 320 Seiten . ) 5 Sgr . 17kr . 60 C.— No . 2. Ausg . in ſchwarzer Einfaſſung . 8. Auflage .2 Farbendruck - Bilder . Gr . 24. 1872 . ( 480 Seiten . )
9 Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.—Feine Ausgabe . 2 Stahlſt . 10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.— No 3. Feinſte Ausgabe in violetter Einfaſſung .Mit 2 Stahlſtichen und feinen Vignetten . 4. Auflage.Gr. 24. 1872 . ( 320 S. ) 10 % Sgr . 35 kr. Fr. 1. 250— Ausgabe Nr . 4. Vollſtändigſte Ausgabe mit 4 Stahlſt .Gr. 18. 1872 . ( Seiten . ) Unter der Preſſe .— Ausgabe Nr . 5. in größerm Druck . 12. 1872 . 65²⁰

Seiten . ) Unter der Preſſe .
Nazareth und Velhlehem , oder die hl. Familie . Ein voll⸗

ſtändiges Betrachtungs - u. Gebetbuch . Nach den Betrach⸗
tungen der gottſeligen A. K. Emmerich und den Schriftenvon Silbert und Andern . Vom Verfaſſer von „Gethſe⸗mane und Golgatha . “ 14. Aufl. 5 Bilder . 8. 1872 . ( 62⁴

Seiten . ) 21 Sgr . fl. 1. 9 kr. Fr. 2. 40 C.
Opfer der Andacht . Vollſtändiges Gebet - und Erbauungs⸗1 buch für kath . Chriſten . Größtentheils aus den Schriftender Heiligen . Mit 2 Farbendruck - Bildern . 18. (43²Seiten . ) Unter der Preſſe .Ott , G. Geiſtlicher Krippenbau . 15 Betrachtungen über dieGeburt Chriſti , nebſt Gebetbuch . 2. Auflage . Mit 3 Bil⸗dern . 24. 1870 . ( 320 Seiten . ) 6 Sgr . 20 kr. 70 C.
Baradies der chriſtlichen Seele . Kathol . Gebet⸗ und Er⸗

＋ bauungsbuch über das Leben und Leiden Chriſti vom P. Lo⸗
renz Wartenberger , Carthäuſer . Aus dem Lateiniſchenüberſetzt von P. Gall Morel , 2. Auflage . Mit 4 Bildern .18. , 1870 . ( 432 Seiten . ) 9 Sgr . 30 kr. Fr 1. 5— Feine Ausgabe . 4 Stahlſt . 14 Sgr . 45 kr. Fr .1. 60C.

DVaſſions-⸗Hllapulier , rothes , oder das hl. Skapulier des Lei⸗dens Jeſu Chriſti ꝛc. Mit allgemeinen Andachten . 2. Aufl.2 Bilder . 12. 1862 . ( 256 Seiten . ) 5Sgr . 17 kr. 60 C.
Berlen der Andacht . Vollſtändiges Gebet⸗ und Erbauungs⸗T buch für kathol . Chriſten . Größtentheils entnommen den

Schriften der Heiligen . 3. Aufl . Mit 2 Farbendruck⸗Bildern .und vielen Holzſchnitten . 32. 1871 . ( 400 Seiten . )
5½ Sgr . 18 kr. 65 C.—Feine Aus gabe . 4 Stahlſt . 10½ Sgr . 34kr . Fr. 1. 20.— No . 2. Ausgabe in rother Einfaſſung . Mit 4 Stahlſt.24. 1872 . ( 384 Seiten . ) 13 Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.



Verzeichnib der geſalzten Verlagsbücher von Gehr. Rarl und Nikolaus Benziger in Einſiedeln . 5
Verrot , P. Claudius , 0. S. B. Vetrachtungen über da⸗

Ceben und die Geheimniſſe Jeſu Chriſti , nach der An⸗
weiſung des hl. Ignatius . In funf Theilen . 4. Aufl .
In 2 Bänden . Mit7 Bildern . Gr . 8. 1867 . ( 1680 Seit . )

Thlr . 2. 16 Sgr . fl. 4. 12. kr. Fr . 8. 80 C.
—Geiſtliches Morgenbrod für chriſtliche Seelen im Welt⸗

Und Kloſterſtande . 2. Auflage . 5 Stahlſtich . 8. 1869 . ( 760
Seiten . ) Thlr . 1. 9 Sgr . fl. 2. 9 kr. Fr .4. 50 C.

— Vrieſteramts⸗Kandidat , der . Vertrauliche Miktheilungen
an die Kleriker des Weltprieſter - u. Ordensſtandes . Mit 1
Stahlſt . Gr. 8. 1867 . ( 426 S. ) 25 Sgr . fl 1. 24 kr. Fr . 3. —

Veter , Joſeph , Pfarrer . Silammen der Ciebe . Ein Ge⸗
bet⸗ u. Erbauungsbuch vorzüglich für fromme Verehrer
des heiligſten Herzens Jeſu im allerheiligſten Sakramente
des Altars . 4. Auflage . Mit 4 Chromo⸗Bildern . 24. 1871 .
6352 Seiten . ) 6½ Sgr . 22 kr. 80 C.

Prugger , M. Cehr - , Exempel - und Gebetbuch für Kranke
und Sterbende . Herausgegeben v. J . A. Eberle , Pfarrer .
In 2 Theilen . Mit 8 Bildern . Gr . 8. ( 712 Seiten . )

18 Sgr . fl. 1. — Fr . 2. 10 E.
Regelbüchlein für die Brüder und Schweſtern des Ordens

der Buße (3. Orden . ) Nebſt Gebetbüchlein für die Tertia⸗
rien . Neu bearbeitet und vermehrt v. P. Honorius Elſener ,
Cap. 6. Auflage . Mit 3 Bildern . Gr. 18. 1869 . ( 432 S. )

10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.
Aoſengärtlein , marianiſches . Ein katholiſches Gebetbuch

＋für alle Verehrer der allerſeligſten Jungfrau und Mutter
Maria . Ausgabe No . 1. 2. Auflage . Mit 3 Chromo⸗
Bildern . 32. 1872 . ( 400 Seiten . ) 6½ Sgr . 21 kr. 75 C.

— Ausgabe Nr . 2. in ſchwarzer Einfaſſung mit 2 Farben⸗
druck⸗Bildern . 24. 1871 . ( 384 Seit . ) 7 Sgr . 24 kr. 85 C.

— Ausgabe RNr. 3. in rother Einfaſſung mit 3 Stahlſt .
24. 1870 . ( 384 Seiten . ) 13 Sgr . 42 kr. Fr .1 . 50 C.

Auße in Gott . Vollſtändiges Gebet - und Andachtsbuch für
＋katholiſche Chriſten . Ganz großer Druck . 6. Auflage . Mit

3 Bildern . 18. 1872 . ( 384 Seit . ) 5½ Sgr . 18 kr. 65 C.
Sales , des hl. Franz von . Philothea , oder Anleitung zu

einem frommen Leben. Mit Gebetbuch aus den Schriften
desſelben Heiligen . 14. Auflage . Mit 4 Bildern . 18. 1870 .
( 576 Seiten . ) 10 Sgr . 33 kr. Fr . 4. 15 C.

—Feine Aus gabe . 4 Stahlſt . 16 Sgr . 51 kr. Fr . 1. 80 C.
Samenkörner hl . Andacht , geſammelt aus Gebeten d. Heiligen ,

vorzüglich des heil . Alphons von Liguori . Mit Anhang
von latein . und deutſchen Kirchengebeten und Geſängen .
15. Auflage . Mit 3 Bildern . 24. 1874 . ( 384 Seiten . )

6 Sgr . 20 kr. 70 C.
Sammlung der vorzüglichſten Gebete . Ganz großer

Druck . Mit 2 Bildern . 35. Auflage . 18. 1872 . ( 320
Seiten . ) 4½ Sgr . 15 kr. 55 C.

Schild , geiſtlicher . Gebetbuch f. kathol . Soldaten . 5. Auflage .
2 Bilder . 18. 1870. : ( 192 Seiten . ) 5 Sgr . 17 kr. 60 C.

Schritte zur Vereinigung mit Jeſus Chriſtus . Meß⸗ und
Communionbuch . 14. Aufl . Mit 2 Bildern . 8. 1869 . ( 416

Seiten . ) 9 Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.
Schule und Tempel für Jungfrauen . Lehr⸗ und Gebetbuch .

12. Auflage . Mit 5 Bildern . 8. 1869 . ( 592 Seiten . )
49 Sor fl. 1 3 zie2 20C .

— Feine Ausg . 5 Stahlſt . 27ꝙSgr . fl. 1. 30 kr. Fr . 3. 15 C.

Schutzengel , der hl . , oder Anleitung zur chriſtlichen Andacht .
Vollſtändiges Gebetbuch . Ausgabe No . 1. 43. Auflage .
Mit 2 Bildern . 12. 1872 . ( 352 S. ) 8Sgr . 27 kr. 95 C.

— Mit Meßanhang . ( 448 S. ) 10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.
— Ausgabe Nr . 2. in kleinerem Format in ſchwarzer

1 Einfaſſung , und vielen Vignetten . 9. Aufl. Mit 2Farben⸗
druck⸗Bilder . 32. 1871 . (40089 6½ Sgr . 21 kr. 75 C.

—Feine Ausg . 4. Stahlſt . 10½ Sgr . 34 kr. Fr . 1. 20 C.
— Ausgabe Nr . 3. in rother Einfaſſ . mit 2f . Farbendruck⸗

Bildern . 32. 8 G05. 05 1. — 8Seiler , Joachim . Der Gei riſti . Betrachtungs⸗ u. Ge⸗
bethuch . 2. Auffage . Mit 5 Bildern . 18. ( 516 Seiten . )

11 Sgr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.

Seiler , J Zeſus , Maria u. Joſeph , oder der Umgang mit
der hl. Familie . Betrachtungs - und Gebetbuch . 5. Aufl .
6 Bilder . 18. 1864 . ( 468 S. ) 11 Sgr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.

Senflörnlein , geiſtl. Eine Auswahl von Gebeten für alle
＋ Stände , Zeiten und Verhältniſſe . 33. Auflage . Mit 4

Chromo⸗Bild . 32. 1872 . ( 440 S. ) 6½ Sgr . 21 kr. 75 C.
— Feine Ausgabe . 6 Stahlſt . 11 Sgr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.
— Ausgabe in größ . Druck . 29. Aufl . Mit Vign . u. 4

Chromo - Bild . 24. 1872 . ( 480 S. ) 7 Sgr . 24 kr. 85 C.
— Feine Ausg . 6 Stahlſt . 12 Sgr . 40 kr. Fr . 1. 40 C.
Sigriſt , Joſ . , G. Hausbüchlein für den gemeinſchaftlichen

häuslichen Gottesdienſt . Großer Druck . Mit 2Bildern .
12 ( 92 Seiten ) 4 Sgr . 13kr . 45 C.

—Fägliches Cob Gottes . Katholiſches Gebet⸗ und Erbau⸗
T ungsbuch . 3. Aufl . Mit Titelbild und Vignetten . 24.
1871 . ( 256 Seiten . ) 3½ Sgr . 12 kr. 40 C.

Sintzel , Michael . Jer kebendige Roſenktranz . Nebſt den
gewöhnl . Andachtsübungen . Größere Ausgabe Nr . 1. 27.
Aufl . Mit 15 Bildern des heiligen Roſenkranzes u. 2 Titel⸗
bildern . 12. 1870 . ( 260 S. ) 7 / Sgr . 26 kr. 90 C.

— Neue Aus gabe Nr . 2. in kleinerem Formate . 4. Aufl .
Mit 2 Bildern , u. vielen Vignetten . 18. 1872 . ( 280S. )

5 Sgr . 17kr . 60 C.
Smets , Dr. Canonicus . Maria hilf ! Gebetbuch für Verehrer

Mariä . 4. Aufl . Mit 5 Bildern . 8. 1867 . ( 360 Seiten . )
9 Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 E.

Solche Anbeter ſucht der Vater . Betrachtungen im Geiſte
des heiligen Auguſtin . Mit einem vollſtändigen Gebetbuche .
5. Aufl . Feine Ausg . mit 4 Stahlſt . 18. 1872 . ( 384

Seiten . ) 13 Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.
Sonnenblume , geiſtliche . Gebetbuch mit täglichen Beſuchungen

des hhl . Altarsſakramentes . 12. Aufl . Mit 2 Bilder . 12.
1863 . ( 320 Seiten . ) 6 Sgr . 20 kr. 70 C.

Sonnenwendblume , geiſtliche . Ausgewähltes vollſtändiges
Andachtsbuch . 38. Aufl. 1 Bild . 18. 1872 . ( 320 Seiten . )

5,Sgr . 16 kr. 55 C.
— Mit Meßanhang ( 416 Seiten . ) 6Sgr . 20 kr. 70 C.
So ſollt ihr beten ! Vollſt . Gebet⸗ und Andachtsbüchlein

7 für kathol . Chriſten . 5. Auflage . 2 Chromo- Bilder . 32.
1872 . ( 280 Seiten . ) 4 Sgr . 13 kr. 45 C.

Tag , der durch das Gebet und die Betrachtung geheiligte .
Mit der bl. Meſſe , wie ſie der Prieſter am Altare liest ;
deutſch und latein . Nebſt allg . Andachten . Ausgabe Nr . 1.

21. Aufl . Mit 2 Bildern . 18. 1872 . ( 352Seiten. )
6½ Sgr . 21 kr. 75 C.

— Ausgabe Nr . 2. inkleinerem Format . 5. Aufl.
Mit 4 Chromo - Bildern und 18 Holzſchnitten bei der hl.
Meſſe . 32. 1872 . ( 440 Seiten . ) 67½ Sgr . 21 kr. 75 C.

—Feine Ausgabe . 4 Stahlſt . 11 Sgr . 36 kr. Fr .1. 25 C.
— Ausgabe Nr . 3. in ſchwarzer Einfaſſung mit 2 feinſt

Farbendruck⸗Bild 24. ( 440 Seiten . ) ( Unter d. Preſſe . )
Tagzeiten , die üleinen , der Mutter Gottes . ( Okßcium par -

Vum. ) Lateiniſch u. deutſch nebſt einer kleinen Sammlung
täglicher Gebete . Mit 3 Bildern . Gr . 18. 1868 . ( 384 S. )

11½ Sgr . 38 kr. Fr . 1. 35 E.
Tempel der Heiligen Gottes . Vollſtändiges Andachts⸗

＋ und Gebetbuch für kathol . Chriſten . Aus den Schriften
der Heiligen . Mit 4Stahlſtichen . Gr . 18. 1871 . ( 528

Seiten . ) 46½ Sgr . 54 kr. Fr .1 . 90 C.
— Feine Ausg . 4Stahlſt . 19 Sgr. fl. 1. 3 kr. Fr . 2. 20 C.
Toſti , P. Alois . Marienpſalmen . Ueberſetzt v. P. Gall Mo⸗

rel . Mit Gebeten . Feine Ausg . mit 2 Stahlſtichen .
16. ( 352 Seiten . ) 16 Sgr . 51 kr. Fr . 8

— Bſalmen . Ueberſetzt von PD. Gall Morel . Mit Gebetbuch .
2. Auflage . Feine Ausgabe mit 2 Stahlſtichen . 16. 1866 .
( 384 Seiten . ) 17 Sgr . 57 kr. Fr . 2. —

Troſt des Chriſten . Gebetbüchlein für die Jugend . 64. Aufl .
Mit Bild . 18. 1871 . ( 192 S. ) 3JSgi . Rer 30 C.

— Mit Meßanhang . ( 288 Seiten . ) 4½ Sgr . 15 kr. 50 C.
Troſt im Alter . Gebetbuch für Jedermann , zunächſt für

＋ bejahrte Leute. Ganz großer Druck . 41. Aufl . 3 Bild .
8. 1872 . ( 352 S. ) 9½% Sge . 31 kr. Frr 10C .
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Tſchopp , P. Ath. O0. S. B. Die chriſtliche Heele im Gebete .
＋ Gebet⸗ und Erbauungsbuch . Neue verbeſſerte und vermehrte

Ausgabe . 3 Bild . 18. 1872 . ( 384 S. ) 6½½ Sgr . 21 kr. 75 C.
Anſchuld die betende . Gebetbüchlein . 33. Auflage . Mit

1 Bild . 18. 1871 . ( 192 Seit . ) 3 Sgr . 9kr . 30. C.
Vergiß mein nicht ! Lehr⸗ und Gebetbüchlein mit Schreib⸗

ſchriften und andern Schriftarten ausgeſtattet . 6. Auflage .
3 Bilder . 18. 1870 . ( 256 Seit . ) 5 Sgr . 17 kr. 60 C.

Vergnügen in der Andacht . Gebetbüchlein . 20. Auflage .
Mit 2 Bildern . 18. 1872 . ( 224 S. ) 3 Sgr . 10kr . 35 C.

Waſer , P. C. , S. J. Die hl . Kindheit Jeſu . Mit Unter⸗
richt über d. Verein der hl. Kindheit und allg . Andachten .
Mit Abbildung . 2. Auflage . 18. ( 256 Seiten . )

4 Sgr . 13 kr. 45 C.
— DSer Wonat Mariä . Fromme Uebungen auf alle Tage

d. Monats Mai . Nebſt allgemeinen Andachten . 9. Aufl .
Mit 3 Bild . 18. 1869 . ( 384 S. ) 7Sgr . 23 kr. 80 C.

Wiflam , P. Friedrich , O. S. B. Anmuthungen und Gebete
für alte Leute . Ganz großer Druck. 3. Auflage . 5 Bild .
8. 1868 . ( 608S. ) 16½ Sgr . 54 kr. Fr. 1 . 90 C.
Beſuchungen des hhl . Altarsſakramentes . Nebſt den vor⸗
züglichen allgem . Andachtsübungen . 2. Aufl. Mit 4 Bild .
und 14 feinſt . Holzſchnitten des hl. Kreuzweges . Gr . 18.
1867 . ( 432 Seiten . ) 10 Sgr . 33 kr. Fr. 1. 15 C.
Crescentia - Büchlein . Leben der ehrw. Maria Crescen⸗
tia von Kaufbeuren . Nebſt Gebetbuch . 2. Auflage . Mit
Bildniß . 18. 1865 . ( 160 Seiten . ) 4Sgr . 13 kr . 45 C.
Das Brod des Lebens . Vollſt . Communionbuch . Mit
allgem . Andachtsübungen . 4. Aufl . Mit 4 Bildern . 12.
1870 . ( 448 Seiten . ) 42 Sgr . 39 kr. Fr . 1. 0 C.
Das hl . Meßopfer . Ein Gebetbuch für Katholiken , ent⸗
haltend eine ausführliche Darſtellung und Erklärung der
Ceremonien und Gebete bei der hl. Meſſe u. 12 Meßandach⸗
ten. Mit 4 Bildern undvielen Holzſchnitten . Gr. 18. 1870 .
( 480 Seiten . ) 40 Sors 883 kt Fri ( . 15 C.
Der Chriſt bei Maria unter dem Kreuze . Gebetbüchlein .
3. Aufl . 3 Bild . 18. 1865 . ( 288 S. ) 5½ Sgr . 18 kr. 65 C.

Willam , P. Friedr . Die ſchmerzhafte Mutter . Betrachtungen
über die7 Schmerzen Mariä , ſowie allgem . Andachten . Neue
Ausg . 3 Bild . 12. 1872 . ( 560 S. ) 16½Sgr . 54kr. Fr . 1. 906.
Geiſtliches Taſchenbüchlein . Vollſtändiges Andachtsbuch
in kurzen Gebeten . Mit 2 Bildern . 32. 1872 , ( 320 S. )

4½ Sgr . 14 kr. 50 E.
Gelobt ſei Zeſus Chriſtus ! Gebet - und Betrachtungs⸗

1 buch in 18 Theilen . Feiner Druck. 4. Aufl. 4 Bilder . 12.
1869 . ( 440 Seiten . ) 12 Sgr . 40 kr. Fr . 1. 40 C.
Feine Ausgabe . 5Stahlſt . 19 Sgr . fl. 1. 3kr . Fr . 2. 20 C.
Herr , erhöre mein Gebet ! Vollſtänd . Gebetbuch . Gro⸗
ßer Druck . 4. Aufl . Mit 4 Bildern . 12. 1870 . ( 400

Seiten . ) 11 Sgr . 36 kr. Fr . 1. W
Himmelsſchule , neueröffnete . Anleitung z. Frömmigkeit
für heilsbegierige Seelen . 2. Auflage . Mit 5 Bildern . 8.
1868 . ( 576 Seiten . ) 18 Sgr . fl. 1. Fr . 2. 10 ,
Im Kreuz iſt Heil . Betrachtungs - und Gebetbuch zur
Verehrung des bittern Leidens und Sterbens Jeſu . Mit
3 Bilder . 18. 1872 . ( 384 Seiten . ) 7½¼ Sgr . 206 kr. 90 C.
Marien - ⸗Monat , der. Betrachtungen und Gebete zur Ver⸗
ehrung Maria auf jeden Tag des Monats Mai , nebſt
allgem . Andachtsübungen , Mit 2 Farbendruck - Bildern . 24.
1874 . ( 384 Seiten . ) 7 Sgr . 23 kr. 80
Vater , dein Wille geſchehe ! Handbüchlein für Prieſter
bei Kranken und Sterbenden , und ein Hilfsbüchlein für
den Kranken ſelbſt . Mit 6 Bildern . 12. ( 354 Seiten . )

7½/ Sgr . 26 kr. 90 C.
Wille , P. Alexander , S. J. , Vollſtändiges Gebet⸗ , Erbau⸗

ungs⸗ und Tugendbuch . 18 . Aufl . Mit 3 Bildern 8.
1869 . ( 464 S. ) 13 Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50. C
Dasſelbe neue Ausgabe in kleinerm Formate . Mit 3.
Farbendruck - Bildern . 18. 1872 . ( 480 Seiten . )

8½ Sgr . 28 kr. Fr 1. —
—Feine Ausgabe 12 Sgr . 39 kr. Fr . 1. 40C .
Zuflucht zu Gott . Vollſtändiges Gebet - und Erbauungs⸗

buch. Ganz großer Druck . Mit 4 Bildern . Gr . 18. 1870.
G628 Seiten . ) 10Sgr . 33 kr. Fr . 14ͤ

B. Gebetbücher in verſchiedenen Sprachen .
Ange, E, conducteur dans la dévolion chrét . 66. Auflage

4 Bilder . Gr. 18. 1870 ( 448 S. ) 7½ Sgr . 26 kr. 90 C.
—Dasſelbe , großer Druck . 8. Auflage . ſchönere Ausgabe mit

4Bild . Gr. 18. 1870 . ( 512 S. ) 8½ Sgr . 28 kr. Fr . 1. —
—Feine Ausgabe . 5Stahlſt . 16 Sgr . 51 kr. Fr. 1. 80 C.
Bouquet spirituel ou Recueil complet de prières . Par le

curé Antoine Merk . Mit Bildern . Gr. 18. ( 624 Seit . )
Unter der Preſſe . )

Enfants , louez le Seigneur , Recueil d' instructions et de prières .
Par Jean Ming . Mit 2 Chromo⸗Bilder . 48. 1872 .
( 256 Seiten . ) 3 Sgr . 10 kr. 35 C.

Exercices de Piété propres à chaque chrétien . 36 Vignetten .
12. Aufl. 32. 1871 . ( 272 Seiten . ) 3Sgr . 9 kr . 30C .

Exereices de Piété pour le soulagement des àmes du purgaloire .
3 Bilder . 18. 1867 . ( 256 Seiten . ) 5 Sgr . 17 kr. 60 C.

Fervent chrétien , le, ou recueil de prières à Tusage des
ſidèles par F. Ch. Spitz . 4 Auflage . 4 Stahlſtiche . 18.
1870 . ( 608 Seiten . ) 16 Sgr . 51 kr. Fr . 1. 80 C.

Fleurs de la Piété chrétienne . Recueil complet de prières .
Traduction par PAbbé Gobat . 2 Stahlſtiche . Gr . 24.
1869 . ( 448 Seiten . ) AMSgzt zört Fie5 C

— Dasſelbe , in blauer Einfaſſung mit 2 Stahlſt . Gr . 24.
1869 . ( 448 Seiten . ) 19 Sgr . fl. 1. 3 kr. Fr . 2. 20 C.

Erain de SénepéG. Recueil de prieres . 14. Aufl . 5 Chromo⸗
Bilder . 32. 1869 . ( 480 S. ) 7Sgr . 24 kr. 85 C.

—Feine Ausgabe . 6 Stahlſt . 11½ Sgr . 38 kr. Fr . 1. 35 C.
Heures de Notre - Dame- des - Ermites ou recueil d' exercices

de piẽté à Lusage de tous les Chrétiens et principalement
des serviteurs de Marie . 2. Auflage . 3 Bilder . Gr. 18.
1870 . ( 512 Seiten . ) 11Sgr . 36 kr. Fr. 1. 25 C.

Heures , petites . ou exercices de piélé . 36. Auflage . Mit
Bild . 32. 1871 . ( 192 Seiten . ) 2 Sgr . 7 kr. 25 C.

— 34. Aufl . 48. 1871 . ( 192 Seiten . ) 1½ Sgr . 5kr . 18 C.
Jésus , Lami des Enfants , Petites héures à fusage de la

jeunesse catholique . Mit 2 ChromoBilder und vielen
Vignetten . 48. 1867 . ( 240 Seiten . ) 2½ Sgr . 8kr . 30 C.

Journée du Chrétien , sanctiſiée par la prière et la médita -
tion . 34. Auflge . Mit 3 Bildern . 18. 1868 . ( 256 Seiten . )

5 Sgr . 16 kr. 55 C.
Livre, le, des Missions . Recueil d' instructions et de prières ,

propres à conserver les fruits de la mission , tirées
en parlie des œuvres de S. Alplionse de Liguori . 2. Aufl.
3Bil . Gr. 18 . 1870 . ( 512 S. ) 11 Sgr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.

Hianuel du Fervent Chrétien , ou Kecueil de prières . Par Labbé
Spitz . 2 Stahlſt . 18. 1870 . ( 260 S. ) 7 Sgr . 23 kr. 80 C.

Palmier céleste . Recueil de prières el de pratiques pieuses
daprès le Cœleste Palmetum . Par PAbbé Bourquard .
3 Siahlſt . Gr. 24. ( 512 S. ) 14 Sgr . 45kr. Fr . 1. 60 C.

—Feine Ausgabe . 16½ Sgr . 54 kr. Fr . 1. 90 C.
—Mit rother Einfaſſung . Elegante Ausgabe . 18.

22½ Sgr . fl. 1. 15 kr. Fr .2. 60 C.
Paroissien, le petit . 5. revidirte Auflage . 5 Bilder . 12. 1871.

( 432 Seiten . ) 10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.
Pélerin le de N. - D. - des - Ermites ou instruction sur le pé -

lerinage , suivie d' un recueil de prières . 6. Auflage .
5 Bild . 12. 1866 . ( 492 Seit . ) 11 Sgr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.

Recueil de pridres pour tous les besoins de la vie . 2.Aufl.
Mit 2 Farbendruck - Bildern . 32. 1871 . ( 440 Seiten . )

6½ Sgr . 21 kr. 75 C.
— Feine Ausg . 4 Stahlſtiche 10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.
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Venez tous à Moi. Recueil de Prières à Tusage des Enfants
qui se préparent à la premiere Communion , par Jean
Ming , curé . Revue par P' Abbé Bourquard . Mit 4 Bild .
32. 18741. ( 320 Seiten . ) 5 Sgr . 16 kr. 55 C.

Arnoldus , P. J. , S. J. De imitatione sacri Cordis Jesu libri qua -
iuor . 2. Auflage . Mit 4 Stahlſt . 8. 1864 . ( 602 Seiten . )

27 Sgr . fl. 1. 30 kr. Fr . 3. 15 C.
Fessler , Dr. Jos . Episcopus Sanhippolytani . Compendium

Spiritualis doctrinæe rev . Bartholomæi a Martyribus .
1Stahlſt . 8. 1864 . ( 478 S. ) 27 Sgr . fl. 1. 30kr . Fr . 3. 15C.

— Stimulus Pastorum , ex sententiis patrum concinnatus , in
quo agitur de vita et moribus Episcoporum aliorumque
Frælatorum , per reverendissimum D. D. Bartholomæum a
Mariyribus . Juxta exemplar anno 1572 Romè inpressum .
2. PAfl. 1Stahlſt . 8. 1869 . ( 298 S. ) 25Sgr . fl. 1. 24kr . Fr . 3.

Pastor fidelis animarum fidelium in sagris suis functionibus .
5. Bilder . 12. ( 246 Seiten . ) 11½ Sgr . 38 kr. Fr . 1. 35 C.
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Vade mecum, sive libellus precum ad usum præcipue juven -

tutis studiose accomodatus . Collegit et edidit P. Con -
radus Effinger . 3. Auflage . 4 Bilder . 18. 1865 . ( 640

Seiten . ) 14 Sgr . 45 kr. Fr . 1. 60 C.
Väator viatori fidelis in precibus , in cantu et conversatione .

Cura et studio A. Oberkofler , sacerdotis . Mit 2
Stahlſtichen . 16. 1871 . ( 414 Seiten . )

4. Thlr . fl. 1. 45 kr. Fr . 3 75C

Delizie del Cristiano , Ossia esercicij di pietà ricavati dai
migliori aulori . 7. Auflage . Mit vielen Vign . u. Einfaſſ .
Mit 2 Farbendruck⸗Bildern . 24. 1874 . ( 320 Seiten . )

6 Sgr . 20 kr. 70 E.

Gieret , Giachen Er. Cuortas Devoziuns principalmeing per
Alfons rimnadas ensemen é& componidas . 4. Aufl 32.
1868 . ( 128 Seiten . ) 3 Sgr . 10 kr . 35 C.

C. Bücher und Schriften verschiedlenen Inhaltes .

Alte und Neue Welt . Illuſtrirte katholiſche Monatsſchrift
zur Unterhaltung und Belehrung . Herausgegeben unter
Mitwirkung hervorragender Schritſteller geiſtlichen und
weltlichen Standes in Amerika , Deutſchland und der
Schweiz . Jedes Heft enthält in Umſchlag 36 Seiten Text 40
mit vielen Holzſchnitten und jedes 2te Heft ein beſonderes
ſchönes Bild . Zwölf Hefte ſammt Titel und Inhalts⸗
verzeichniß bilden einen Band . Dazu als Prämie für
1873 gegen Nachzahlung von 12 Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.

„ Regina Angelorum “ ( Königin der Eugel . )
nach einem vortrefflichen Gemälde von Paul Deſchwan⸗
den in ſchönſtem Farbendruck mit Einfaſſung in gr. Folio .

Den Inhalt dieſer Zeitſchrift bilden : Deutſche Lieder
mit Illuſtrationen ; Erzählungen und Novellen ; Lebensſkizzen
berühmter Perſonen , namentlich katholiſcher Zeitgenoſſen mit
Portraits und Schilderung der wichtigſten Ereigniſſe der Ge⸗
genwart ; Aufſätze aus der Cultur⸗ u. Naturgeſchichte , Länder⸗
und Völkerkunde , aus dem kirchlichen und ſocialen Leben ;
ärztliche Winke zur Geſundheitspflege ; Notizen über die Fort⸗
ſchritte auf allen Gebieten des Wiſſens und Schaffens ; Ge⸗
meinnütziges jeder Art ; humoriſtiſche Darſtellungen ; Wort⸗
und Bilderräthſel mit Preiſen . Beſonders erwähnenswerth
ſind die Genrebilder , die wegen ihrer Originalität der Com⸗
poſition und der Vortrefflichkeit der techniſchen Ausführung
in Holz einen künſtleriſchen Werth beanſpruchen dürfen .

Preis per Heft : 4 Sgr . 14 kr. 50 C.
per Jahrgang 1 Thlr . 18 Sgr . fl. 2. 48 kr . Fr .6. —

Zu beziehen durch die Verlagshandlung in Einſiedeln
und durch alle Buchhandlungen des In⸗ und Auslandes .
Jaßrgang 1867 , 1868 , 1869 , 1870 , 1871 , und 1872
in 12 Heften broſchirt à 1 Thlr . 18 Sgr . fl. 2. 48 kr. Fr . 6.
Dieſelben in elegant reich vergoldetem Leinwendeinband

à Thlr . 2. 4½ Sgr . fl. 3. 36 kr. Fr . 7. 50 C.
—Elegant ausgeführte Leinwanddecken mit reicher Gold⸗

preſſung zu jedem Jahrgang à 12 Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.
Jahrgang 1873 beginnt Anfang Oktober 1872 .

Anna Severin . Erzählung von Frau Auguſt Craven .
Deutſch von J . B. Kälin . 8. 1872 . ( 352 Seiten . ) Broſch .

27 Sgr . fl. 1. 30 kr. Fr . 3. 15 C.
Beſchküſſe der Vatikaniſchen Kirchenverſammlung , lateiniſch u.

deutſch. Gr. 8. 1870 . ( 48 S. ) Br . 4½ Sar . 12 kr. 456C.
Beſchreibung des Kloſter⸗ und der Valffahrt zu Maria⸗

Einſiedeln . Neue Ausgabe . Mit 9feinſten Holzſchnitten .
16. ( 96 Seiten . ) Elegant broſch . 2Sgr . 13 kr. 45

Zibliſche Geſchichte des alten und neuen Teſtamentes für kath .
Volksſchulen . Von einem Prieſter der Diözeſe Baſel . Mit
Empfehlung mehrerer Hochw. Biſchöfe . Mit 139 ausgezeich⸗
neten Zlluſtrationen . 11. Auflage . 8. 1872 . ( 240 Seiten . )
Carton mit Leinwandrücken n. 5¼ Sgr . 18. kr. 65 C⸗

— Dieſelbe , in bretaniſcher , engliſcher , franzöſiſcher , ita⸗
leniicher , und romaniſcher Sprache . ( Siehe Seite 11. )

C. Egger , Aug. Pfarrer .

Vonifazius , der hl. Apoſtel Deutſchlands . Von J . A. Zim⸗
mermann , Pfarrer . 8. 1872 . ( 280 Seiten . ) Mit Abbild .
Carton mit Leinwandrücken . 22/Sgr . fl J. 15 kr. Fr . 2. 60 C.

Srandes , Dr. P. Karl . O. S. B. Szenediktiner⸗Wibliothel .
I. Bändchen : Ceben des hl . Benedikt Mit 1 Stahlſt .

18. ( 476 Seiten . ) Broſch . 18 Sgr . fl. 1. Fr . 2. 10 C.
II . Bändchen : Regel des hl . Benedikt . 18. ( 184 S. )

Broſchirt 7 Sgr . 24 kr. 85 E.
Regula St. Patris Benedicti . 2. Auflage . 18. ( 156 S. h)

Broſchirt 7 Sgr . 24 kr. 85 C.
III . Bändchen : Erklärung der Regeln . 2. Auflage . 18.

( 690 Seiten . ) 24 Sgr . fl. 1. 18 kr. Fr . 2. 75 C.
— Der hl . Meinrad und die Wallfahrt von Naria Ein⸗

ſtedeln . Mit vielen Bildern . 12. 1864 . ( 464 Seiten . )
Broſchirt 10½ Sgr . 34 kr. Fr . 1. 20 E.

— Ser hl . Vetrus in Rom , und Rom ohne Petrus .
Feſtſchrift z. achtzehnhundertjährigen Jubelfeier des Apoſtel⸗
fürſten . Mit dem Porträt des hl. Vaters Papſt Pius IX.
in Stahlſt . Eleg . ausgeſtattet . Gr. 8. 1867 . ( 144 Seiten . )

Broſchirt 18 Sgr . fl. 1. — Fr . 2. 10 C.
—Dasſelbe wohlfeile Ausgabe . 8. ( 168 Seiten . )

9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.
Brod für alle Kinder . Erzählungen . 12 Hefte . 16. 1864 .

( 296 Seiten . ) Zuſammen Sgr . 24 kr. 85 C.
Burgener , P. Laurenz . Helvetia sancta , oder Leben und

Wirken der heiligen , ſeligen und frommen Perſonen des
Schweizerlandes . Aus bewährten Quellen . Mit 3Bildern .
3 Bände . Gr . 8. ( 1422 Seiten . ) Broſchirt

2 Thl . 24 Sgr . fl. 4. 45 kr. Fr . 10. —
Caniſtus , P. Peter , S. J. Katechismus in 113 Zildern .

Mit Denkſprüchen von P. Gall Morel . Mit Portrait
des ſel. Caniſius , 8. 1865 . ( 124 Seiten . ) Eleg . cart .

„. 411Sgr . 36 kr. Fr . J. 25 E.
Dreves , Dr. Lebr. Des hl. Bonaventura Nachtigallenlied .

In deutſcher , dem lateiniſchen Originaltexte zur Seite
geſtellter Nachbildung . 1 Stahlſtich . Elegante Ausgabe .
16. ( 106 Seiten . ) Broſchirt 13 Sgr . 42kr . Fr . 1. 50 C.

Dupanloup , Felir , Biſchof von Orleans . Srief an
einen ſchweizeriſchen Katholiken . 2. Auflage . Gr . 8.
1872 . ( 28 Seiten . ) Broſchirt 3 Sgr . Jkr . 30 C.

— Rundſchreiben an die Geiſtlichkeit und die Gläubigen
ſeiner Diözeſe . Gr . 8. 1872 . (156 Seiten . ) Broſchirt

2Sgr . 6 ke208
Andachtsübungen , tägliche , zur

Vorbereitung auf die erſte heil . Communion . Illuſtrirt .
24. 1871 . ( 48 Seiten . ) Eleg . broſch . 2 Sgr . 6kr . 20 C.

Einſtedler Kalender für 1873 , dreiunddreißigſter Jahrgang .
Ausſtattung mit 2 Contraſt - Bildern in 4. und vielen in
den Text gedruckten neuen Holzſchnitten . ( 64 S. ) Broſch .

3½ Sgr . 12 kr. 40 C.
—Frühere Jahrgänge , ſoweit Vorrath à 2½Sgr . 8 kr. 25 C.
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Eliſabeth , die hl . , von Angarn , Landgräfin von Thü⸗
ringen und Heſſen . Ein Lebensbild , frei gezeichnet nach
Graf v. Montalembert , von J . A. Zimmermann , Pfr .
Mit 7 feinen Holzſchnitten . 8. 1870 . ( 224 Seiten . Eleg.
Carton mit Leinwandrücken 18 Sgr . fl. 1. — Fr . 2. 10C .

Erlöurg , L. , von. Menſchenleben . Novelle für den Fami⸗
lientiſch . 8. 1871 . ( 248S . ) 22½ Sgr . fl . 1. 12kr . Fr . 2. 50C .

Familien⸗Bibliothek .
Ausgewäßlte Erzählungen und HGeſchichtsbilder für die

reifere Jugend und das Volk. Mit Illuſtrationen . In
ſtarkem Carton⸗Einbande , mit Leinwandrücken . 8. Jedes

Bändchen à 7½Sgr . 24 kr. 85 C.
( Mit Partie⸗Begünſtigungen . )

Bändchen. I . Serie .
Nr. 1. Keiſer , H. A. Die fünf Sinne . 128 Seit .

eeretzte Nobize in Aüdech . . 442

„ 3. Der Abendſtern . Die Höckerin von Boſton . 112 „
„ 4. Der Meiſterſchuß . Der Brand v. Moskau . 112 „
„ 5. Hans Martin Eberſtein . An der Bahn . 112 „
„ 6. Domitilla , die Römerbraut . ꝛc. 42 „
„ 7. Vreneli . Die Nonne von Säckingen . 185

„ 8. Erlebniſſe eines Handwerkertrsz . 136 „
Eigster Herd , Gattibaldt 128 „

„ 11. Bild der Mutter . Graf Arenburg . ꝛc. „,
„ 12. Johanna , eine Meranergeſchichte . . . 142 „

48. Wie ein Milller Maler wurdeeee 96 „
„ 14. Chriſtoph Columbus . Gründung der nord⸗

amerik . Union . Abraham Lincoln . ꝛc. 128 0
„ 15. Die Kunſtreiterfamilie . Liebe u. Pflicht . ꝛe. 112 „
„ 16. Schreckensnacht vor d. Hochzeit . Der verl .

Sohn . Die Herrin des grauen Hauſes . 112 „
„ 17. Das Todesurtheil . Tante Louiſe . ꝛc. 128

„ 18. Der Aſtrologe . Mein iſt die Rache . . 436% f
„ 19. Aus d. Reiche der Verweſung . Der Knabe

d. Blinden . Erinnerungen eines Arztes . 128 „
„ 20. Tante Irma und der Erbe v. Zachenburg . 112 „
„ 21. Der große Rapparee . Monſieur u . Madame 112 „
„ 22. Pikant . Der geheimnißvolle Topf . dc.
„ 23. Die Pyramiden . Woher der Weihnachts —

häfum ſtämimkt. Bierſindien . ꝛc . 128 „
„ 24. So urtheilt d. Welt. Auf abſchüſſig . Bahnꝛc. 128 „
„ 25. Die Here v. Monterey . Ein Romandurch ' s

( ( /

II. Serie .

„ 1. Das Pfauenfederchen . Aus den letzten Ta⸗
gen des Kaiſers Max in Mexiko . Vetter
Gottfried . Erinnerungen aus der Nor⸗
mandie und Bretagne , 128 „

. Der Hofball . Der Pfarrer v. SanMartin.
Das Geſpenſt . Das Worteines Gentleman 112

„ 3. Des Spielers Weib . Drei Gelöbniſſe . Der
Ghhte ii Betlegenheit 128

„ 4. Patrick v. Macvood . Der Geiſt d. Erſchla⸗
genen. Die Rache eines Spaniers . 65

„ 5. Der Römerthurm . In Merxiko Erlebtes .
Die Spinnerin »!̃dtkn;. 1 „

„ 6. Die Erde und das Weltall
„ 7. Die Erde und ihre Bewohner 3
„ 8. Geographiſche Bilder 5 92
Fieldzug der Revolution in Italien gegen Nom im

Oktober und November 1867 . Von Abbé Fleury , Pfr .
von St . Germain in Genf . Mit deſſen Autoriſation
überſetzt , vermehrt , mit Noten und Beilagen begleitet
von M. v. Moos , Pfarrer der Viſitation in Solothurn .
Mit Holzſchnitt und Kärtchen . Gr. 8. 1868 . ( 192 Seit . )

Broſchirt 9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.
Geßeimuſſſe , die fünfzehn , des heiligen Roſenkranzes . Von

Dr. Alban Stolz und P. Gall Morel . 15 Holzſchnitte und
Tert in blauer Einfaſſung und in gedrucktem Umſchlag .
2. Aufl . 16. 1866 . ( 36 S. ) Vroſch . 2Sght ir 258

— In 1 Band br. nur

Geſchichtsſreund , der. Mittheilungen des hiſtoriſchen Vereins
der fünf Orte Luzern , Uri, Schwyz , Unterwalden und Zug.
XXVII . Band . Mit 2 lithogr . Beilagen . Gr . 8. 1872 .
( 386 Seiten . ) Br . Thl . 2. 3 Sgr . fl. 3. 30 kr. Fr . 7. 50C.

— Derſelbe , Band 1 bis 26 nebſt Regiſterband 1844 . —
1871 . Br. Anſtatt Fr . 165 . —, herabgeſetzt zu Fr . 110. —

Hecht , P. Laurenz , Liebesaltt zum Troſte der armen Seelen .
3. Auflage . 12. 1867 . ( 62 Seiten . ) Br . 3 Sgr . 9 kr. 30 C.
Naria von Ca Salette . Die Erſcheinung der ſeligſten
Jungfrau Maria auf dem Berge La Salette und deren
wichtige Folgen . Vierte Auflage . Mit 2 Abbildungen .
12. 1871 . ( 144 Seiten . ) 5½ Sgr . 18 kr. 65 C.
St . Benediktskreuz , das . Bedeutung , Urſprung der
Medaille des hl. Benedikt . Mit Andachten . 3. Aufl. Mit
Abbildung . 18. 1871. ( 192 Seiten . ) 4½ Sgi . 15kr . 55 C.

Herchenbach , Wilh. , Erziehungsdirektor . Das chriſtl . FJeſt⸗
jahr . Ein Büchlein für gute Kinder . Mit Gedichten von
P. Gall Morel . Elegante Ausgabe mit 39 Holzſchnitten . 8.
1869 . ( 174 Seit . ) In fein Carton mit rothem Leinwand⸗
rücken und Goldtitel 18 Sgr . fl. 1. — Fr . 2. 10 C.

Hörmann , P. Alto , O0. S. B. Die Tochter Tehuan ' s oder
Texas im vorigen Jahrhundert . Erzählung . 8. 1867.
( 196 Seiten . ) Broſchirt 8 Sgr . 27 kr. 95 C.

Hymnen des Wittelalters , lateiniſche , größtentheils aus
Handſchriften ſchweizeriſcher Klöſter als Nachtrag zu den
Hymnenſammlungen von Mone , Daniel und Andern von
P. Gall Morel . Enthaltend Lieder auf Gott und Ma⸗
rienlieder , nebſt Hymnen auf einzelne Heilige ſammt
Regiſter . Gr . 8. 1868 . ( 348 Seiten . ) Broſchirt .

Thl . 2. 5Sgr . fl. 3. 36 kr. Fr . 7. 50 C.
Jahresbericht über die Erziehungsanſtalt des Stiftes Ein⸗

ſiedeln für 187½ 4. ( 44 S. ) n 10½Sgr . 34kr . Fr. 1. 20C.
Keel , P. , Leo, O. S. B. Die jenſeitige Welt . Eine Schrift

über Fegfeuer , Hölle und Himmel , der diesſeitigen Welt zur
Beherzigung .

I. Buch : Das Fegfeuer . Gr. 8. 1868 . ( 240 S. ) Broſch .
1 Thlr . 6 Sgr . fl. 2. — Fr . 4. 20 C.

ll . „ Die Hölle . Gr . 8. 1868 . ( 288 Seit . ) Broſch .
1 Thlr . 9 Sgr . fl. 2. 15 kr. Fr . 4 75

III . „ Der Himmel . 8. 1869 . ( 404 Seiten . ) Broſch .
1 Thlr . 15 Sgr . fl. 2 30 kr. Fr . 5.

3 Thlr . 10 Sgr . fl. 5. 39 kr. Fr . 12. —
Kreuzweg , der hl. unſers Erlöſers . Mit Bild und Vignetten .

12. ( 48 Seiten . ) Broſchirt 3Sgr . 9kr . 30 C.
— Mit 14 Bildern , nach M. P. v. Deſchmanden . Mit Be⸗

trachtungen und Gebeten von Dr. Alban Stolz , u. Reim⸗
verſen v. P. Gall Morel . 2. Aufl . 1870 . ( 64Seiten . ) In
elegantem Umſchlag broſchirt 3½ Sgr . 12 kr. 40 C.

Kühne , P. Benno , O. §. B. Der Zuſammenhang der atheiſtiſchen
Wiſſenſchaft mit dem Sozialismus . Gr. 8. 1872 . ( 32S. )
In Umſchlag broſchirt 4½ Sgr . 12 kr. 45 C.

Leben und Wirſten des heiligen Meinrad . Mit einem Na⸗
mensverzeichniſſe der Mitglieder d. Stifts Maria Einſiedeln
ſeit dem heiligen Meinrad . Nebſt archivaliſchen Notizen .
Prachtausgabe mit feinſten Holzſchnitten , Zier⸗Initialien ꝛc.
und 10 Stahlſtichen . Lexikon⸗Oktav . ( 272 Seit . ) Eleg. br.

n. Thlr .1. 10 Sgr . fl. 2. 15 kr. Fr. 4 80 E
Legende , die , von St . Meinrad zu den Einſtedeln , vor

400 Jahren in Holztafeln geſchnitten , in treuer Nachbil⸗
dung , nebſt Abbildungen des Kloſters aus frühern Jahr⸗
hunderten ꝛc. Herausgegeben von P. Gall Morel . Eleg.
Ausg .8. ( 84 S. ) Cart . n. 20½ Sgr . fl. 1. 9 kr. Fr. 2. 40 C.

Lehre , die , von dem unfehlbaren Lehramte des römi⸗
ſchen Vapſtes und ihr wahrer Sinn . Ein belehrendes
Wort der Schweizeriſchen Biſchöfe an ihre Dibze⸗

ſanen . 8. 1871 . ( 44 Seiten . ) Br . 3Sgr . 9kr . 30 C.
Ciebesbund , der marian . Erzbruderſchaft unter dem Schutze

der ſel. Jungfrau Maria . 4. Aufl . Mit Bild . 18. 1868.
682 Seit . ) Broſch . das Dutz . 18 Sgr . fl. 1. Fr . 2. 10 C.

Tütolf , Alois , die Schweizergarde in Rom und ihre Be⸗
deutung im 16. Jahrhundert . Mit gemalten Abbildungen .
8. ( 126 Seiten . ) 10½ Sgr . 36 kr. Fr . 1. 20 S.

Morel , b. Gall . Cäcikia , Religiöſe Gedichte . Mit Stahlſt .
16. ( 298 Seiten . ) Broſch . 24 Sgr . fl. 1. 18 kr. Fr. 2. 75 C.



Eviertes illuſtrirtes Ceſebuch für höhere Klaſſen kathol .

fünftes , 8. 1867 . ( 264 Seiten . )

Verzeichniß der gefalzlen Verlagsbücher von Gebr. Rark und Nikolaus Bentziger in Einſtedeln .
Norek , P. Gall . kremus sacra oder die heilige Züſte .

Quer 4. ( 32 Seiten . ) Broſch . 6½ Sgr . 21 kr. 75 C.

Gedichte . I. Sammlung . Mit Porträt in Stahlſtich .
46. ( 304 Seiten . ) ( Vergriffen . )

— ll . Sammlung . Mit Stahlſtich . 16. ( 322 Seiten . )
Broſchirt 24 Sgr . fl. 1. 18 kr. Fr . 2. 75 C.

— Deſſen Vorträt in Stahlſtich . 4. n. 6 Sgr . 18 kr. 65 C.
— Spruchverſe zur Erbauung u. Unterhaltung . Mit Stahlſt .

16. ( 220 Seiten . ) Broſchirt 9½ Sgr . 30 kr. Fr .1 . 5 C.
— Waldblumen ausdemfinſtern Walde . Legenden , Beſchreib⸗

ungen , Gedichte ꝛc. auf den heiligen Meinrad und das
Heiligthum in Einſtedeln . Eleg . Ausgabe mit 4 Stahlſt .
12. ( 208 Seiten . ) Broſch . 15½ Sgr . 51 kr. Fr .1 . 80 C.

Beter , Joſ . Pfr . Streiter Chriſti oder neue Anbetungsſtunde
z. göttl . Herzen Jeſu. 18 . 1872 . ( 32 S. ) Br .2 Sgr . 6kr . 20C .

Blattner , Placid . Aus den räthiſchen Alpen . Dichtungen .
Mit Stahlſtich . Elegante Ausgabe . 16. ( 256 Seit . ) Broſch .

13 Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.

Schulbuch , erſtes illuſtrirtes . 3. Auflage . 8. 1872. ( 48 S. )
Steif broſchirt n. 2 Sgr . 6kr . 20 C.

—zweites illuſtrirtes . 2. Aufl . 8. 1869 . ( 96 Seit . ) Steif
broſchirt mit Leinwandrücken n. 4 Sgr . 12 kr. 40 C.

—drittes illuſtrirtes Ceſebuch für höhere Klaſſen katholiſcher
1 Volksſchulen , insbeſondere für Secundar⸗ , Real⸗ und Wie⸗

derholungsſchulen . Bearbeitet von einigen Profeſſoren
ſchweizeriſcher Realſchulen . 8. 1874 . ( 224 Seiten . ) Carton
mit Leinwandrücken . n. 8Sgr . 26 kr. 90 C.

Volksſchulen , insbeſondere für Sekundar⸗ , Real⸗ u. Wie⸗
derholungsſchulen . Bearbeitet von einigen Profeſſoren
ſchweizeriſcher Realſchulen . 8. 1871 . ( 448 Seiten . ) Car⸗
ton mit Leinwandrücken . n. 12 Sgr . 40 kr. Fr .1. 40 C.

für die Vrimarſchulen des Kantons Schwyz :

erſtes , 8. 1871 . ( 56 Seiten . ) Steif broſchirt n. n.

zweites , 8. 1871 . ( 76 Seiten . ) „ „ 1 „

drittes , 8. 1867 . ( 136 Seiten . ) Cartonnirt

viertes , 8. 1866 . ( 192 Seiten . )

C.
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Schul - Wandtabellen , zehn , mit großen Schreib⸗ u. Druck⸗
ſchriften . Gr. Bogen⸗Format . 25 Sgr . fl . 1. 24 kr. Fr . 3.

Schweizergeſchichte für Schulanſtalten . In 2 Theilen . Von
einem Schulmann . 8. 1870 . ( 260 Seiten . ) Cartonnirt
mit Leinwandrücken n. 13 Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.

Skapulier , das kleine himmelblaue , zu Ehren der unbefleck⸗
ten Empfängniß der ſeligſten Jungfrau Maria . Von J .
Löcherer , Benefiziat . 4 Auflage . Mit Bild . 12. 1869 .
( 72 Seiten . ) Broſch . 3 Sgr . 9 kr. 30 C.

Sträßle , Franz . Kleiner Heimgarten für die Jugend .
Kleine Erzählungen , Gedichte ꝛc. Mit 52 Holzſchnitten . 8.
1869 . ( 128 Seiten . ) Fein cartonnirt mit Leinwandrücken
und Goldtitel Sgr . 45 kr. Fr. 1. 60 C.

Suter , J . H. Gott erkennbar aus den Geſchöpfen , der
Geſchichte und Offenbarung . 5 Bilder . 12. ( 280 Seiten . )

5½ Sgr . 18 kr. 65 C.
Tanner , Conrad , Abt . Vildung des HGeiſtlichen durch

Geiſtesübungen . 5. Auflage . Gr . 8. ( 674 Seiten . )
1 Thlr .6 Sgr . fl. 2. — Fr . 4. 20 C.

Tanner , Dr. Anton . Sammlung von Vredigten über
freie Texte . Gr . 8. ( 222 Seiten . ) Broſchirt

12 Sgr . 39 kr. Fr . 1. 40 C.
Taſchenſpiegel für die Jugend . Von einem apoſtol . Miſ⸗

ſionär . 5. Auflage . 32. 1870 . ( 96 Seiten . ) Broſchirt
das Dutzend 21½Sgr . fl. 1. 12 kr. Fr . 2. 50 C.

Anterdrückung , die , der katholiſchen Kirche durch die Staats⸗
behörden im Kt. Aargau . Gr . 8. 1872 . ( 108 Seiten . )

9 Sgr . 30 kr. Fr . 1. —

Waſer , P. Carl , S. J. , Verein der hl . Kindheit , oder
Verein der chriſtlichen Kinder zur Rettung der Heiden⸗
kinder in China . 5. vermehrte Auflage . Mit Abbildung .
12. 1872 . ( 48 Seiten . ) Broſchirt 1½ Sgr . 5kr . 18 C.

Wenninger , P. F. K. , S. J. Miſſionär in Nordamerika . Die
Anfehlbarkeit des Vapſtes als Lehrer der Kirche und deſ⸗
ſen Beziehung zu einem allgemeinen Concilium . 8. 1869 .
( 414 Seiten ) . 27 Sgr . fl. 1. 30 kr. Fr . Z. 45 C.

Willam , b. Friedr . O. S. B. Das hl . Land . Eine Beſchrei⸗
bung der hl . Orte . Mit 12 Anſichten und 1 Karte . 8.
1869 . ( 72 Seiten . ) Broſchirt 5½ Sgr . 18kr . 65 C.

Zardetti , Dr. Otto , Profeſſor . Die Kirche von St . Gallen ,
ein Spiegelbild der allgemeinen Kirche, Predigt , gehalten am
Feſte des hl. Gallus in der Kathedrale zu St . Gallen . 8.
1872 . ( 32 Seiten . ) Broſch . 3 Sgr . 9 kr. 30 C.

Qο⏑ ,ÆÆσ⏑⏑-/-/
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Meßanhänge
enthaltend vier heilige Meßandachten , Meßgeſänge und geiſtliche Lieder mit 18 feinen

Meßbildern von 96 Seiten in 80, 120, Gr . 180 u. 180, ſind auch einzeln zu haben à 2 Sgr . 6 kr. 20 C.

Kreuzweg- Aullchten
mit 14 feinen Holzſchnitt⸗Bildern ( 32 Seiten ) als Anhang zu den Gebetbüchern in 180 und

Gr . 180 und auch einzeln à 1½ Sgr . 4 kr . 15 C.

Gebetszettel zu 4 Seiten

Skapulierbruderſchaft vom Verge

per 100 Expl . 18 Sgr .

in Gr . 18 . und in 12 . als .

Apoſtolat des Gebetes ; Apoſtol . Roſenkranz ; St . Zenediktskreuz ; Gebete für den hl . Vater ;

Carmel , Todesangſt Chriſti elc .

fl. 1. — Fr . 2. 10 C.
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D. Hluſikalien .
SBenz , J . B. Gradualien und Offeriorien für Weihnachten ,

St . Peter und Paul und Kirchweihfeſt , deutſch und la⸗
teiniſch . Sechs Motetten für Sopran , Alt , Tenor und
Baß , mit theils obligater , theils willkürlicher Orgel⸗
begleitung . Folio . 1862 . ( 40 Seiten . ) In Umſchlag .
Partitur und Stimmen Thlr . 1. fl. 1. 42 kr. Fr . 3. 456 .
Stimmen einzelne à 3 Sgr . 10 kr. 35 C.

— Missa in honorem St. Cœcilies . Für 4 Singſtimmen mit
Orgelbegleitung . Op. XV. In Folio . 1872 . ( 44 Seiten . )
Partitur und Stimmen 1 Thlr . fl. 1. 45 kr. Fr . 3. 75 C.
Stimmen einzelne à 3 Sgr . 10 kr. 35 C.

— Hechs deutſche religiöſe Geſänge , theils für drei , theils
für vier Stimmen : Weihnachtslied , Aloyſiuslied , Boni⸗
faziuslied , Bruderſchaftslied , Grablied , Oſterlied . Quer 4.
1862 . ( 40 Seiten . ) Broſchirt 14 Sgr 45 kr. Fr . 1. 60 C.

Bergmann , Guſt . Missa. Für 4 Singſtimmen mit Orgel .
Op. XVII . In Folio . 1869 . ( 44 Seiten . ) In Umſchlag .
Partitur u. Stimmen Thlr . 1. 6 Sgr . fl. 2. Fr .4. 50 C.
Stimmen einzelne à 3 Sgr . 10 kr. 35 C.

Greith , Joſeph . Ciederkranz für den katholiſchen Gottes⸗
dienſt . Zwei⸗ und vierſtimmige Lieder für Sopran und
Alt mit Orgelbegleitung . Quer 4. 1869 . ( 44 Seiten . )

Broſchirt 14 Sgr 45 kr. Fr . 1. 60 C.
Greith , Karl , Chordirigent . Ave Maria . Für 4 Sing⸗

ſtimmen mit Orgelbegleitung , oder mit Begleitung der
Violine , Viola , Baß , Flöte , Clarinetten und Hörner .
Opus X. In Folio . 1868 . ( 12 Seiten . ) In Umſchlag .
Partitur und Stimmen 10½ Sgr . 36 kr. Fr . 1. 20 C.
Stimmen , einzelne à 1½ Sgr . 6 kr. 20 C.
Ave Maria . Für drei ungleiche Singſtimmen mit Or⸗
gelbegleitung . Opus XIX. Folio . 1872 . ( 8 Seiten . ) Parti⸗
tur und doppelten Singſtimmen . 6 Sgr . 20 kr. 70 C.
Stimmen , einzelne ( 2Seiten . ) à 1½ Sgr . 6kr . 20 C.
Ave Maria und Cauretaniſche Litanei , für weibliche
Stimmen mit Orgelbegleitung . Elegante Ausgabe . In
Folio . 1864 . ( 20 Seiten . ) In Umſchlag
Partitur und Stimmen 12 Sgr . 39kr . Fr 1. 40 C.
Stimmen , einzelne à 3 Sgr . 10 kr. 35 C.
Litanie de ss. Nomine lesu . Für 3 ungleiche Singſtim .
mit Orgelbegleitung . Op. XVIII . Folio . 1827 . ( 32 Seit . )
Partitur und doppelte Singſtimmen 18 Sgr . fl. 1. Fr . 2 .—
Stimmen , einzelne ( 8 Seiten . ) 6 Sgr . 20 kr. 70 C.
Erſte Choralmeſſe , harmoniſirt und für gemiſchten Chor
mit Begleitung der Orgel , für Stadt - und Landchöre be⸗
arbeitet . Folio . 3. Aufl . 1874 . ( 24 Seit . ) In Umſchlag .
Partitur und Stimmen 18 Sgr . fl. 1. Fr . 2 . —
Stimmen , einzelne à 3Sgr . 10 kr. 35 C.
Sweite Choralmeſſe . Folio . 2. Aufl. 1868 . ( 24 Seiten . )
Partitur u. Stimmen 18 Sot fü l . Ir
Stimmen , einzelne à 3Sgr . 10 kr. 35 C.
Missa in cantu chorali Sangallensi IV. Für 4 Singſtim .
mit Orgelbegleitung . Opus XI. Folio . 1868 . ( 32 Seiten . )
Partitur und Stimmen I Thlr . fl. 1. 45 kr. Fr . 3. 85 E.
Stimmen , einzelne à 3Sgr . 10 kr. 35 C.
Missa in cantu chorali figurato V. Für 4 Singſtimmen
mit Orgel . Opus XII . Folio . 1869 . ( 36 Seiten . )
Partitur und Stimmen Thlr . 1. fl. 1. 45 kr. Fr .3. 75 C.
Stimmen , einzelne à 3 Sgr . 10 kr. 35 C.
Missa in honorem S. Clar . Für zwei gleiche Singſtimmen
mit Orgelbegl . Op. XX. Folio . 1872 . ( 40 S. ) Partitur
und doppelte Singſtim . 27 Sgr . fl. 1. 30 kr. Fr. 3. 15 C.
Stimmen , einzelne à 6 Sgr . 20 kr. 70 C.

Ganiſch , J. , Domorganiſt in Regensburg . lisda Auxilium
Christianorum . Für vier Singſtimmen mit obligirter Or⸗
gelbegleitung . Folio . 1868 . ( 54 Seiten . ) Partitur und

Stimmen Thlr . 4 . 12 Sgr . fl. 2. 15 kr. Fr . 4. 80 C.
Stimmen , einzelne à 3 Sgr . 10 kr. 35 C.

— Missa pro Defunctis . Für 4 Singſtimmen mit Orgel ,
Violoncell , Poſaune , Violin und Baß nach Belieben . In
Folio . 1874 . ( 54 S. ) Thlr . 1. 6 Sgr . fl. 2. Fr . 4. 50 C.

Heuberger , J . Pankratius . Ave Maria ! Zwölf Marien⸗
lieder für Diskant , Alt , Tenor und Baß . 2. Aufl. Quer 4.
1864 . ( 24 Seiten . ) Broſchirt 9½ Sgr . 30 kr. Fr .1. 5 C.

Hofer , Andreas , R. D. Postcommuniones No. I. Il. Pro Do-
minica Septuagesimæ et Sexagesimæ cantantibus quin -
que Vocibus oum Organo Uti Basso continuo . Neu
herausgegeben von P. Higismund Keller , 0. S. B. Folio.
1874 . ( 8 Seiten . ) In Umſchlag 9 Sgr . 30 kr. F. 1. —

Kempter , Karl , Domkapellmeiſter in Augsburg . Kurze
und leichte Meſſe in F für Sopran , Alt , Baß , 2 Vio⸗
linen und Partiturbaß obligat , Flöte , 2 Clarinetten und
2 Hörner nicht obligirt oder auch nur 3 Singſtimmen
mit ausgeſetzten Orgelſtimmen . Opus CXXX. Folio . 1867.
( 28 S. ) Partituru . Stimmen 27 Sgr . fl . 1. 30kr . Fr. 3. 15C.

Kirchengeſänge , katholiſche . ( Ztes Heft der Liederſammlung . )
Kl. 8. ( 48 Seiten . ) In Umſchlag 3 Sgr . 10 kr. 30 C.

Krawutſchlie , Robert . Die vier marianiſchen Antiphonen
des römiſchen Previers . Für 4 Singſtimmen mit Or⸗
gelbegleitung . In Folio . 1864 . ( 22 Seiten . ) In Umſchlag .
Partitur und Stimmen 18 Sgr . fl. 1. — Fr . 2. —
Stimmen , einzelne à 1½ Sgr . 6kr . 20 C.

— Missa , für 4 Singſtimmen mit Begleitung der Orgel .
Opus III . . In Folio . 1868 ( 48 Seiten . ) Partitur und
Stimmen Thlr . 1. 6 Sgr . fl. 2. Fr . 4. 50 C.
Stimmen , einzelne à 3Sgr . 10 kr . 35 C.

—kiequiem . Für 4 Singſtimmen mit Begleitung der Orgel
oder des Harmoniums . In Folio . 1865 . ( 32 Seiten . )
Partitur u. Stimmen 24½ Sgr . fl. 1. 21kr . Fr . 2. 85 C.
Stimmen , einzelne 3 Sgr . 10 kr. 30 C.

Ciederſammlung für die Jugend . 1tes Heft . Kl. 8. 16 S.
In Umſchlag broſch. 1 Sgr . 3kr . 10E .

—Ates Heft . Kl. 8. ( 32 Seiten . ) 2 Sgr . 6kr . 20 C.
Lütgen , Paulus . Tenebræ factæe sunt. Antiphona quatuor

vocum pro ſeria Sexta in Parasceve . In Folio . ( 14 S. )
Broſchirt 12 Sgr . 39 kr. Fr. 1. 40 C.

Merk , P. Anton . 0 salutaris hostia ! Deutſch und lateiniſch .
Quer 4. ( 12 Seiten . ) Broſchirt 3Sgr . 9kr . 30 C

Pearsall , R. L. of Willsbridge . Salve Regina . I. FToni für Cant .
Alt, Tenor und Baß . Nach dem Cantarium St . Gall .
In Quart . 1872 . ( 4 Seiten in Umſchlag . ) 3 Sgr . 9kr . 30C.

Reinecke , Carl , Kapellmeiſter im Gewandhauſe Leipzig : Missa
cum offertorio „Exulta satis , filia , Sion “ für 4 und 5 Sing⸗
ſtimmen mit Orgelbegleitung . Opus XGV. Folio . 1870.
( 48 Seiten . ) Thlr . 1. 6Sgr . fl. 2. — Fr . 4. 506.
Stimmen , einzelne à 3 Sgr . 10 kr. 35 C.

Schubiger , P. Anſ. O. S. B. Kathol . Geſang - u. Gebetbuch
für das Volk, enthaltend drei - und vierſtimmige Lieder für
den öffentlichen Gottesdienſt , nebſt einer Zugabe der ge⸗
wöhnlichen lateiniſchen Choralgeſänge , ſammt den all⸗
gemeinen Andachtsübungen . 6. Aufl . 1 Stahlſt . 8. 1870.
( 376 Seiten . ) n. 14 Sgr . 45 kr. Fr . 1. 60 C.
Taudate dominum ! Cobet den Herrn ! 21 Hymnen auf
die heiligen Zeiten und Feſte , lateiniſch und deutſch . Für
vier Singſtimmen ohne Begleitung . 5. Aufl. Quer 4. 1874.
86 Seiten . ) Broſchirt 13 Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.
Lob Gottes , das , im Munde der Unſchuld . 50 zwei⸗
drei⸗ und vierſtimmige Lieder für die Jugend , mit u. ohne
Orgelbegleitung . Jedes Lied m. 1 Bild . 2. Aufl . 16. ( 200 S. )
In Futteral . 1 Thlr . 4 Sgr . fl. 1. 54 kr. Fr . 4. —
Marienroſen . Eine Sammlung von 30 mehrſtimmigen
Liedern ohne Begleitung zur Verehrung der ſeligſten Jung⸗
frau Maria in Kirche und Haus . 13. Aufl . Quer 4. 1874.
( 60 Seiten . ) Eleg. broſchirt 15 Sgr . 48 kr. Fr .1. 70 C.
Die Hängerſchule Ht . Gallens vom achten bis zwölften
Jahrhundert . Ein Beitrag zur Geſanggeſchichte des Mittel⸗
alters . Mit 96 Seit . Abhandlung , 35 Facſimile in Gold⸗
und Farbendruck und 60 Seiten Beiſpiele in neuen Noten⸗
typen . Hoch 4. Br . Thl . 2. 24 Sgr . fl . 4. 45 kr. Fr . 10 . —
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Verzeichniß der gefalzken Verlag bücher von Gebr. Aatl und Nillolaus Benziger in Einſiedeln .
Seiler , Josephus , Hymni sacri juxta Modos Chorales ad

quatuor voces compositi . Op. XII . Folio . 1874 . ( 54 S. )
In elegantem Umſchlag
Partitur und Stimmen Thlr . 1. 6 Sgr . fl. 2. Fr . 4. 50 C.
Stimmen , einzelne à 6 Sgr . 18 kr. 60 C.

Stehle , G. Ed . Domine Deus. Siebenſtimmiges Offertorium
für Sopran I. u. II . , Alt , Tenor I. u. II. , Baß I. u. II .
Opus XXXIV . Gr. 8. 1872 . ( 16 Seiten . ) In Umſchlag .
Partitur und Stimmen 7⁰ Sgr . 24 kr. 85 C.
Stimmen , einzelne 1 Sgr . 3 kr. 10 C.

Stöcklin , P. Konrad , O. S. B. Feſtblumen . Eine Samm⸗
lung von 51 mehrſtimmigen Liedern auf die Feſttage
des ganzen Jahres für Kirche und Schule . 3. verbeſſerte
Auflage . Quer 4. 1869 . ( 102 Seiten . ) Elegant broſchirt

21½ö Sgr . fl .1 . 12 kr. Fr .2. 50 C.

E. Bücher uncl Schriſten
A Notre - Dame des Ermites , ou Trois Neuvaines et un Tri -

duum. 24. 1872 . ( 64 Seiten . ) In Umſchlag broſchirt
3 Sgr . 9 kr. 30 C.

Bible illustrée ou récits de Pancien et du nouveau testa -
ment à Pusage de Ià jeunesse . Approuvée . Traduction
revue par PAbbé Bourquard , docteur en théologie du
Clergé de Paris . 140 illustrat . 8. 3. Aufl . 1870 . ( 290 S. )
Carton m. Leinwandrücken n. 8½ Sgr . 28 kr. Fr . 1. —

Dieſelbe, engliſche Ausgabe :
Bible history containing the most remarkable events of

the old and new Testament . Mit 140 Illuſtration . 8.
1870 . ( 344 Seiten . ) n. 10½ Sgr . 34 kr. Fr . 1. 20 C.

Dieſelbe, romaniſche Ausgabe :
Compendi della historia dil veder el niev Testament . Trans -

latu en Romonsch dal R. P. Placi Tenner . Illustrada eun
144 Maletgs . 8. 1868 . ( 304 Seiten . ) Cartonnirt mit
Leinwandrücken n. 13 Sgr . 44 kr. Fr . 1. 50 C.

Dieſelbe, bretaniſche Ausgabe :
Histor an Testament Coz hag an Testament Nevez , Discoue -

zet Sclear d' re Imachou ha leckeat e Brezounec Leon ,
Gant an Aotru Morvan . 8. 1869 . ( 334 Seiten . )

Dieſelbe, portugiſiſche Ausgabe.
Historia Biblica , resumo da, ou narrativas do velho e novo

Testamento . Mit 150 Illuſtrationen . 8. 1872 . ( 304 S. )
Carton mit Leinwandrücken .

Dieſelbe , italieniſche Ausgabe :
La Storia Biblica illustrata ossia la storia sacra del vecchio

e nuovo testamento adorna di vignette , scritta da

1¹

Stöcklin , P. Konrad . Missa cum offertorio „, Salve Regina “
für 4 Singſtimmen mit Begleitung der Orgel . Op. VI.
In Folio . 1874 . ( 52 Seiten . ) In gedrucktem Umſchlag .
Partitur u. Stimmen 1Thlr . 6 Sgr . fl. 2. Fr . 4. 50 C.
Stimmen , einzelne à 3 Sgr . 10 kr. 35 C.

Stöcklin , Leo , Abt .— Missa . Für Sopran , Alt , Tenor und
Baß mit Begleitung der Orgel . 2. Auflage . In Folio .
1870 . ( 26 Seiten . ) 18 Sgr . fl. 1. Fr. 2 . —
Stimmen einzelne à 3 Sgr . 10 kr. 35 C.

Witt , Franz . Cauretaniſche Litanei in A mol für
Singſtimmen und Orgel . Opus XIII . In Folio . 1868 .
( 24 Seit . ) In Umſchlag 21 Sgr . fl. 1. 4 kr. Fr . 2. 30 C.
Stimmen , einzelne à 1½ Sgr . 4kr . 15 C.
Missa , Opus XII. Für 4 Singſtim . , Orgel und Poſaune .
Folio . 1868 . ( 48 Seiten . ) In Umſchlag Partitur und
Stimmen 1 Thlr . 6 Sgr . fl. 2. Fr . 4. 50 C.
Stimmen , einzelne 3 Sgr . 10 kr. 35 C.

in verſchielenen §prachen .

un sacerdote della diocesi di Basilea e tradotta ad uso
delle scuole italiane dal M. R. Parocco di Kaido D. C. I.
Fransioli . 2. Aufl . 8 . 1871 . ( 282 Seit . ) Cart . mit Lein⸗

wandrücken n. 10 Sgr . 32 kr. Fr. 1. 10 C.
Brandes . Dom. Charles , Bénédictin d' Einsiedeln . Vie de St.

Meinrad et Histoire du Pélèrinage d' Einsiedeln . La cha -

pelle , ses miracles et ses pélerins depuis mille ans .
Mit vielen f. Bildern und Holzſchnitten . 12. 1861 .
( 140 Seiten . ) 10½ Sgr . 34kr . Fr . 1. 25 C.

Chemin, le, de la Croix avec gravures d' après M. P. de De-
schwanden . Exercices de piété pour honorer la dou -
loureuse passion de N. S. Jésus - Christ . 18. 1872 . ( 32 S. )
in gedrucktem Umſchlag broſchirt 3Sgr . 9 kr. 30 C.

Derſelbe, engliſche Ausgabe:
The holy Way of the Cross by St. Alphons de Liguori , With

engravings of M. P. v. Deschwanden , 18. 1867 . ( 32
Seiten . ) In gedr. Umſchlag broſchirt 3 Sgr . 9 kr. 30 C.

Derſelbe , italieniſche Ausgabe:
Via crucis con incisioni ritratte da guadri di M. P. v. De -

schwanden . 18. 1869 . ( 32 Seiten . ) In gedrucktem Um⸗
ſchlag broſchirt 3 Sgr . 9kr . 30 C.

précis de l ' Histoire de PAbbaye et du Pélerinage de Notre -
Dame- des - Ermites . Mit 9 Anſichten . 16. ( 64 Seiten . )
In Umſchlag broſchirt 4 Sgr . 13 kr. 45 C.

Sunto Storico del Pellegrinaggio alla beata vergine Maria

degli Eremiti . 9 Bilder . 16. ( 64 Seiten . ) Broſch . 45 C.

Für Geſchenke ſehr geeignet . D

Gallerie religibſer Bilder in Stahlſtichen

nach Gemälden und Zeichnungen von M. Paul Deſchwanden ,

Theodor Deſchwanden , Maria Ellenrieder , P. Molitor , Murillo , Overbeck , Raphael ,

Guido Reni , Saſſoferato ꝛc. Geſtochen von J . Algeyer , N. Barthelmeß , Burger , Geyer ,

Ludy , Maſſau , Preiſel , Raab , Rohrdorf , Schleich , Vogel ꝛe. Mit Gedichten von P. Gall

Noxel . Gr . Lexikon 8 .

Das Heft zu 6 Stahlſtichen : 1. bis 36 . Heft à 7 Sgr . , 24 kr . 80 C.

Bei freier Auswahl ohne Gedichte das Dutzend 12 Sgr . 39 kr. Fr . 1. 40 C.
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Inztalt von Gobrüllen Sarl und Mikolaus VBenzigen
8 in der Schwei2 in der Schweiz .

8

2 CINCIN
9 Dey Street Ohio .

Verlagshandlung mit über 200 verſchiedenen Andachtsbüchern (deutſch , franzöſiſch , italieniſch , lateiniſch ꝛc. ) und
mehreren anderen katholiſchen Werken , Jugendſchriften und Ruſtkalien .

Sortimentsbuchhandlung mit Werken aus allen Fächern der katholiſchen Literatur ꝛc.
Suchdruckerei mit 13 Schnellpreſſen ; Stereotypie und Galvanoplaſtie .
Suchbinderwerkſtätte in größerem Maßſtabe und mit Dampfpreſſen ꝛc.
Kupferdruckerei für feine Stahlſtiche ; Lithographie mit 15 Briſetpreſſen . 6Coloriranſtalt mit 160 Coloriſten ; Kunſtanftalt mit über 500 kleinen Heiligenbilder⸗Sortimenten in Lithographie , feinſtFarbendruck , Photographie und Stahlſtichen .
Devotionalienhandlung und Fabrikation von Roſenkränzen , Kruzifixen , Medaillen ꝛc.

( Unſere Häuſer tzenziger Brothers in New⸗Pork und Cincinnati beſitzen nebſt obigen Fabrikaten auchdie größte Ornamente - und Varamentehandlung in den Vereinigten Staaten . )

Sämmtliche Gebetbücher ſind auch in mehreren Einbänden auf Lager . — Unſere Buchbinderwerkſtätte mit den neueſtenVervollkommnungen ſetzt uns in Stand , ſowohl feine und feinſte als auch gewöhnlichere und billigere Einbände dem
Inhalte entſprechend und zierlich auszuſtatten . Unſer vielſeitiger Abſatz , worin unſere Häuſer in New⸗York und inCineinnati und ſo viele alte Geſchäftsfreunde und Gönner uns unterſtützen , ermöglicht uns , bei den vielen äußern undinneren Verbeſſerungen und Verſchönerungen dennoch die anerkannte Wohlfeilheit unſerer gebundenen Bücher zu wahren .Die größte Mannigfaltigkeit iſt geboten durch Ausgaben für alle Stände und Bedürfniſſe , ſowie in allen Formatenund Schriftgrößen und von feinſten bis billigſten Sorten .

8 Ganz beſonders zeichnen ſich dieſelben aus durch feine paſſende Bilder , reiche Illuſtration im Druck und feinſt wieß Papier .Auf 12 Exemplare eines Puches geben wir ein Fireieremplar und Wiederverkäufern angemeſſenen Nabatt .

Im Weitern ſtehen noch folgende Breis verzeichniſſe unſern verehrlichen Kunden gratis zu Gebot :
I. Von den gebundenen Gebetbücher ꝛc.

II. Von den Heiligenbildern eigenen Fabrikates namentlich:
à) billige Lithographien in Bünden zu 100 Stück , ſchwarz und gemalt , theilweiſe in bunten Einfaſſungen ,b) neue Farbendruckbilder in Bünden und in Dutzend mit und ohne Spitzen , ſowie in ganzen Bogen ,o) feine Stahlſtiche in einzelnen Blätter und in Bünden ſortirt ohne Spitzen ; in Relief und in Spitzen , inBünden und in Dutzend , letztere auch feinſt gemalt,
c) feine Photographien auf Kärtchen und in Spitzen in Dutzend ,e) Altarkafeln , Communionandenken und Frauerbilder 2c. 20.
) Chriſtus⸗ und Heiligenbilder in Folio , ſchwarz und gemalt in blauer Einfaſſung .III . Von Roſenkränzen in Glas , Holz , Früchten , Kokus ähnlichem Holz und feinen Stoffen , wie Perlmutter ,Korallen ꝛc. , gekettelt an gewöhnlichem Braht und an Silberdraht , gefaßt an elaſtiſchen Schnüren und roh an Faden .IV. Von Devotionalien der verſchiedenſten Art , als Kruziſixen , Kreuzchen , Medaillen , Fingerringen und dergleichenmehr , in Meſſing , Similor , Silber und Gold .

Muſter werden gegen billige Berechnung abgegeben .
Nebſt dem Verkaufe obiger Fabrikate übernehmen wir Aufträge in Druck von Bü

( Sortiment ) , Zeichnung und Druck von Bildern 20. , Gravur und Prägen von Medaillen ꝛc
Verſtahlen von Kupferplatten , und beſorgen Beſtellungen , die in oben erwähnte Geſchäf

Zu gütigen Aufträgen uns beſtens empfehlend , zeichnen wir ergebenſt

Gebr . Karl und Nikolaus Benziger .

chern , Lieferung fremder Werke
„Galvaniſiren von Holzſchnitten ,

tszweige und Fächer einſchlagen .

Bei Gebr . Karl & Nikolaus BZzenziger in Einſtedeln ſind jederzeit gegen Baarzahlung Wechſel auf ihrHaus Benziger Brothers , 9 Dey Street in New- Vork und an ihr Haus Benziger Brothers , in Cincinnati 0. , zu haben . Auf ſolche
Weiſe beziehen viele Eingewanderte ſeit Jahren ihre Guthaben in Europa .
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